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EESSÕNA 

Edukus seisneb oskuses teha tavalisi asju tavatult hästi. Jim Rohn. 

Aasta 2021 oli meie asutuse juubeliaasta. Täitus 20 aastat asutuse loomisest. 01.01 01 asutatud kahe 

töötajaga Avahoolduse Arenduskeskusest on välja kasvanud Tallinna Sotsiaaltöö Keskus, kus oma 

panuse annavad igapäevaselt 125 tublit töötajat. 

Märgiliseks sündmuseks aastal 2021 võime pidada uuringu „Koduta inimesed Tallinnas 2020“ 

kokkuvõtete tegemist ja tutvustamist. See on meie poolt juba teistkordne põhjalik uuring kodutuse 

teemal. Uuringu tulemused pakkusid huvi nii sotsiaalvaldkonna spetsialistidele kui ka avalikkusele. 

Ajakirjandus kajastas uuringu tulemusi laialdaselt ja põhjalikult, sest Tallinna kodutud moodustavad 

suurema osa Eesti kodututest ja uuringu andmeid saab üldistada kogu riigile. Uuringu tulemusi 

analüüsides leidsime, et lisaks põhjalikele uuringutele oleks vajalik regulaarselt läbi viia 

tänavakodutute kaardistamist ja küsitlust. Aasta lõpus õnnestuski ühiselt koostööpartneritega selline 

esimene suurem aktsioon teostada ja tulemused avalikustada. Nende põhjal saab paremini planeerida 

sobivaid teenuseid koduta inimestele. 

Koostasime TSK kahtekümmet tööaastat kokkuvõtva brošüüri, kus fikseerisime igal aastal tehtud 

uurimis- ja arendamisprojektid, koolitused, konverentsid, osutatavad teenused, info- ja 

õppematerjalid, avalikud üritused, klientidele lisaväärtust pakkuvad tegevused ja saadud tunnustused. 

Pandeemia tõttu ei saanud korraldada kõiki planeeritud ühisüritusi, kuid suuremad sündmused siiski 

toimusid. Juubelit saime suvel tähistada peoga hotellis L'Embitu. Oli pidulik ja samas sundimatu 

meeleolu. Vürtsi lisasid huvitavad esinejaid, oli laulu ja tantsu. 

Suvepäevad õnnestusid. Osalejaid oli palju, kõik etteasted olid humoorikad ja koostööd nõudvad. See 

aitas meie ühise meeskonna tunnetusele palju kaasa. 

Kõikide raskuste kiuste õnnestus korraldada ka traditsiooniline aastalõpukoosolek. Testisime 

kiirtestidega kõiki osalejaid, et tagada ohutus ja turvalisus. Koosolekul tegime kokkuvõtteid tööaastast, 

tunnustasime tublimaid väikeste kingituste ja tänukirjadega. 

Oma tegevust analüüsides võime üsna enesekindlalt tõdeda, et me järgime oma organisatsiooni 

missiooni. Igapäevast tööd tehes, seda hästi tehes, aitame me kaasa sellele, et toimetulekuraskustes 

inimeste elu muutuks paremaks, kvaliteetsemaks. 

Meie visioon on olla oma valdkonnas teed näitav organisatsioon. Soovime seda, et meie tegevus 

vastaks Euroopa parematele praktikatele. Et selles kindel olla, otsustasime järjekordselt taotleda 

Euroopa Sotsiaalteenuste kvaliteedi EQUASS Assurance sertifikaati. Aasta lõpul toimunud auditi järel 

ja audiitori arvamuse põhjal on kõik eeldused selle saamiseks olemas. 

Sümboolselt võime võrrelda meie tööd aia pidamisega. Elujõulise taimestikuga aia loomine nõuab ja 

on meilt nõudnud targalt tehtud tööd. 20 aastat oleme oma „TSK aeda“ harinud ja tänaseks võime 

öelda, et on saavutatud hästi toimiv koduta inimeste hoolekanne. 

Aga aia korras hoidmiseks on vaja järjepidevalt jätkata! 

 

Kersti Põldemaa 

Direktor 
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1. ASUTUSE LÜHITUTVUSTUS 
Tallinna Sotsiaaltöö Keskus on 01.01.2001 moodustatud Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti hallatav 

asutus. 

Vastavalt põhimäärusele on asutuse tegevusvaldkonnad: 
1. toimetulekuraskuste ennetamine ja toimetulekuraskustes isikute resotsialiseerimine; 
2. toimetulekuraskustes isikutele osutatavate sotsiaalteenuste arendamine. 

Tegevusvaldkondadest tulenevalt täidab asutus järgmisi ülesandeid: 
1. asutuse klientide iseseisvat toimetulekut suurendavate või selle säilimist toetavate 

sotsiaalteenuste osutamine; 
2. sotsiaalteenuste arendamiseks rakendusuuringute korraldamine, uute töömeetodite ja 

sotsiaalteenuste väljatöötamine; 
3. elanike väärtushinnanguid kujundavate sotsiaaltöömaterjalide väljatöötamine ja levitamine, 

kampaaniate ja ürituste korraldamine; 

4. toimetulekuraskustes isikute toitlustamine ja vajaduse korral vastavasisulise hanke läbiviimine 

(alates 23.10.2021); 

5. toimetulekuraskustes isikutele päevakeskuse teenuse osutamine (alates 23.10.2021); 

6. toimetulekuraskustes isikute nõustamine vabaturult eluruumi üürimisel ja vajadusel selleks 

toetuse maksmine (alates 23.10.2021). 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses oli 2021. aastal 680 majutuskohta. Asutus osutas aasta jooksul 

resotsialiseerimisteenust 907 isikule, vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenust 144 ja öömajateenust 

393 isikule, võlanõustamisteenust 1246 ja majandamisnõustamisteenust 456 isikule. 

Asutuse teenused, teenuste osutamise kohad ja planeeritud maht 2021. aastal: 
 

Teenus Aadress Maht 

Resotsialiseerimisteenus   

Ühiselamus Sõpruse pst 5 53 voodikohta 

Sotsiaalmajutusüksustes 

Akadeemia tee 34 (A, B, C) 69 voodikohta 

Tuulemaa 6 198 voodikohta 

Paagi 8 40 voodikohta 

Männiku tee 92 92 voodikohta 

Varre 7 52 voodikohta 

Kadaka tee 153B 40 voodikohta 

Mahtra 44 40 voodikohta 

Varjupaigas Kauge 4 45 voodikohta 

Vältimatu sotsiaalabi teenused   

Varjupaigateenus Kauge 4 15 voodikohta 

Öömajateenus Merelahe tee 4 26 voodikohta 

Erakorralise majutuse teenus Tuulemaa 6 10 voodikohta 

Ennetavad sotsiaalteenused   

Võlanõustamine 
Akadeemia tee 34       Männiku tee 92 
Tuulemaa 6                  Mahtra 44 

200 vastuvõttu kuus 

Majandamisnõustamine 

Akadeemia tee 34       Männiku tee 92 
Tuulemaa 6                   Mahtra 44 
Paagi 8                           Varre 7 
Kadaka tee 153B 

100 vastuvõttu kuus 

Vabaturult korteri üürimise toetamine 50 klienti aastas 
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2. SOTSIAALTEENUSTE OSUTAMINE 

2.1 Resotsialiseerimisteenus 

2.1.1 Teenuse kirjeldus ja teenusele suunamine 

Teenuse kirjeldus 

Resotsialiseerimisteenuse eesmärk on säilitada või parandada õigustatud isiku toimetulekuvõimet, 

kuni ta on võimeline iseseisvalt ühiskonnas toime tulema, sealhulgas tagama endale eluruumi ja täitma 

sellega kaasnevaid kohustusi. Teenust on õigus kasutada isikul, kes vajab igapäevaelu korraldamisel 

individuaalset nõustamist ja juhendamist ning kelle elukohana on rahvastikuregistrisse kantud Tallinna 

linn ja kelle kasutuses ega omandis ei ole Harju maakonnas asuvat eluruumi ning kellel ei ole 

hooneühistu liikmelisust, mis annab õiguse eluruumi kasutada, ja kes ei ole sotsiaalmajandusliku 

olukorra tõttu võimeline enda ja oma leibkonna vajadustele vastavat eluruumi tagama. 

Teenus hõlmab teenuse kasutaja nõustamist ja toimetuleku toetamist ning talle ja tema 

leibkonnaliikmetele majutuse võimaldamist kas voodikoha, toa või tubade näol. 

Teenuse osutamise kohad on ühiselamu, sotsiaalmajutusüksus ja varjupaik. 

Ühiselamus osutatakse teenust isikule, kes vajab iseseisva toimetulekuvõime saavutamiseks vähesel 

määral juhendamist ja nõustamist. 

Sotsiaalmajutusüksuses osutatakse teenust isikule, kes vajab iseseisva toimetulekuvõime säilitamiseks 

või parandamiseks juhendamist ja nõustamist. 

Varjupaigas osutatakse teenust isikule, kes vajab pärast talle vältimatu sotsiaalabina osutatud 

varjupaigateenust püsivat ööpäevaringset kõrvalabi ja hooldust ning kellele on raskendatud väljaspool 

kodu osutatava üldhooldusteenuse korraldamine. Isikule tagatakse juhendamine, nõustamine, 

toitlustamine, koduteenused ja koduõendusteenus. 

Resotsialiseerimisteenust osutatakse CARe (Comprehensive Approach to Rehabilitation – kõikehõlmav 

lähenemine rehabilitatsioonile) metoodika põhimõtete järgi. 

Teenusele asumisel sõlmitakse kliendiga resotsialiseerimisteenuse leping ja tutvustatakse 

majutusüksuse sisekorra eeskirja. Ühe kuu jooksul valmib sotsiaaltöötaja abiga kliendi individuaalne 

tegevusplaan, kus lähtuvalt kliendi soovidest ja hinnatud vajadustest seatakse isiklikud eesmärgid, 

lepitakse kokku vajalikud tegevused, määratakse tähtajad ja vastutajad. Eesmärkide seadmisel annab 

klient hinnangu ka enda elukvaliteedi hetkeseisule.  

Sotsiaaltöötaja kohtub kliendiga vähemalt korra kuus ning vajadusel suunab ja juhendab klienti 

püstitatud eesmärkide saavutamisel. Kuue kuu möödudes toimub individuaalse tegevusplaani 

läbivaatamine, millesse on kaasatud peale kliendi ja sotsiaaltöötaja ka elukohajärgse linnaosa 

sotsiaalhoolekande osakonna vastutav juhtumikorraldaja. Individuaalse tegevusplaani läbivaatamisel 

toimub kliendi isiklike eesmärkide täitmiseks võetud kohustuste ja tegevuste hindamine ning tehakse 

otsus teenuse osutamise jätkamise või lõpetamise kohta. Klient hindab uuesti enda elukvaliteedi 

hetkeseisu ning selle tulemusena arvutakse välja elukvaliteedi skoor, mis näitab, kas kliendi 

elukvaliteet on resotsialiseerimisteenusel oldud aja jooksul tõusnud.  

Teenusele suunamine 

Teenuse saamiseks esitab isik rahvastikuregistrisse kantud elukoha järgse linnaosa valitsuse 

sotsiaalhoolekande osakonnale kirjaliku taotluse. Kuni 2021. aasta lõpuni kehtis kord, kus taotluse 

rahuldamise või rahuldamata jätmise otsustas hoolekandeosakonna juhataja või tema asetäitja ja 
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hoolekandeosakond edastas taotluse rahuldamise otsuse koopia Tallinna Sotsiaaltöö Keskusele, kes 

peab arvestust otsuste (teenuse järjekorra) üle. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse juures töötas kuni 2021. aasta lõpuni Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti 

juhataja käskkirjaga moodustatud resotsialiseerimisteenuse komisjon, mis määras taotlejate vajaduse 

ja hoolekandeosakonna esindajate arvamuse alusel kindlaks, millisel aadressil isikule teenust 

osutatakse.  

2021. aastal toimus 11 resotsialiseerimisteenuse komisjoni koosolekut, millest 9 viidi läbi 

veebipõhiselt. Koosolekutel eraldati kohti teenuse järjekorras olevatele isikutele ja võeti vastu otsuseid 

nende isikute osas, kellele oli eraldatud koht, kuid kes ei asunud 30 päeva jooksul teenust kasutama. 

Lisaks jagati koosolekutel infot teenuse osutamisega seotud probleemide, raskete kliendijuhtumite 

ning muude päevakajaliste küsimuste osas. 

Resotsialiseerimiskomisjon tegi aasta jooksul 523 suunamisotsust, sh suunati 

resotsialiseerimisteenusele 478 üksikisikut ja 45 perekonda.  

Aasta jooksul tehtud 523 resotsialiseerimisteenusele suunamise otsusest loobus inimene teenusele 

asumisest 148 korral (28,3%; 2020 aastal 22,4%), sh 134 üksikut ja 14 perekonda. See näitab, et 

inimeste teenuse vajadust ei ole enne teenusele suunamist piisavalt hästi hinnatud ja inimesele ei ole 

teenust ka piisavalt tutvustatud. 

Seisuga 31.12.2021 oli resotsialiseerimisteenuse järjekorras 39 taotlust, neist 35 üksikut ja 4 

perekonda. Taotlejaid koos pereliikmetega oli kokku 46. (Seisuga 31.12.2020 oli 

resotsialiseerimisteenuse järjekorras kokku 74 taotlust, neist 65 üksikisikut ja 9 perekonda. Taotlejaid 

koos pereliikmetega oli kokku 87.) Seega järjekord vähenes aasta jooksul ligikaudu poole võrra. 

Allolevas tabelis on toodud resotsialiseerimisteenuse järjekord seisuga 31.12.2021 linnaosade lõikes. 

Linnaosa Üksikisikud Pered Kokku 

Haabersti 0 0 0 

Kesklinn 4 0 4 

Kristiine 1 1 3 

Lasnamäe 3 1 6 

Mustamäe 6 0 6 

Nõmme 6 1 8 

Pirita 0 0 0 

Põhja-Tallinn 15 1 19 

Kokku 35 4 46 

 

Edasine tegevus 

Tallinna linnavolikogu kinnitas 2021. aasta lõpus määrused, mille eesmärk on muuta sotsiaalteenuste 

ja toetuste andmine selgemaks ning inimesekesksemaks. Kui 01.01.2022 jõustunud 

„Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord“ annab üldised suunised, siis „Sotsiaalteenuste osutamise 

tingimustes ja korras“ on esitatud üksikasjalik sisuline kirjeldus iga sotsiaalteenuse kohta eraldi.  

Vastavalt uutele kordadele muutus ka klientide suunamine resotsialiseerimisteenusele. Alates 

01.01.2022 toimub linnaosades klientide terviklik abivajaduse hindamine. Kui hindamise tulemusena 

selgub, et isik vajab resotsialiseerimisteenust, siis vormistatakse linnaosas selle kohta haldusotsus ja 

suunatakse isik teenusele läbi sotsiaalteenuste ja -toetuste andmeregistri (STAR). 

Resotsialiseerimisteenuse kohtade eraldamine toimub edaspidi paindlikumalt: iga vaba koha 
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tekkimisel, ilma komisjoni otsuseta, linnaosa poolt tuleva suunamisotsuse alusel. Teenus muutub 

seeläbi klientidele kiiremini kättesaadavamaks ja majutuskohad ei seisa kasutuseta. 

Täpsemad juhised ja teenusele suunamise protsessi kirjeldus on hetkel koostamisel Tallinna Sotsiaal- 

ja Tervishoiuameti poolt. 

 

2.1.2 Resotsialiseerimisteenus ühiselamus 

Tegevuse kirjeldus 

Ühiselamus aadressil Sõpruse pst 5 osutatakse teenust isikule, kes vajab iseseisva toimetulekuvõime 

saavutamiseks vähesel määral juhendamist ja nõustamist.  

Üldjuhul liiguvad ühiselamusse edasi need kliendid, kes on olnud varasemalt resotsialiseerimisteenusel 

sotsiaalmajutusüksuses ja kelle iseseisev toimetulekuvõime on teenusel oldud aja jooksul paranenud. 

Resotsialiseerimisteenuse osutamisel ühiselamus on teenuse kasutajale tagatud ühe- või kahekohaline 

tuba koos vajaliku mööbli ja kööginurgaga. Igas toas on olemas ka wc ning dušinurk. Pesu pesemiseks 

on ühisealmus eraldi ruum, kus asuvad üldkasutuses olevad pesumasinad ja kuivatid. Ühiselamu 

turvalisuse tagab töötaja(te) kohalolek ööpäev läbi.  

Saavutatud tulemused 

2021. aasta jooksul oli Sõpruse üksuses reotsialiseerimisteenuse osutamiseks 53 voodikohta. Teenust 

kasutas kokku 67 üksikisikut (sh 44 meest, 22 naist ja 1 laps). Kliendijuhtumeid oli 64. Aasta jooksul 

sõlmiti 14 ja lõpetati 16 lepingut.  

Ühiselamus resotsialiseeriti (asusid elama üüri-, munitsipaal- või sotsiaalpinnale) 14 inimest (21,9% 
kliendijuhtumitest).  

Klientide tagasiside resotsialiseerimisteenusele ühiselamus (hinnangud skaalal 1–5, kus 1 – ei, 5 – jah, 
täiesti) näitas, et: 

 üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,7 (2020. aastal 4,5); 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,8 (2020. aastal 4,7). 

Edasine tegevus 

2022. aastal jätkab asutus teenuse osutamisega tegevuskavas näidatud mahus ehk 

resotsialiseerimisteenuse osutamiseks ühiselamus on planeeritud 53 voodikohta. 

 

2.1.3 Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 

Tegevuse kirjeldus 

Sotsiaalmajutusüksuses osutatakse teenust isikule ja tema perele, kes vajab iseseisva 

toimetulekuvõime säilitamiseks või parandamiseks juhendamist ja nõustamist. 

2021. aastal osutati resotsialiseerimisteenust 7 sotsiaalmajutusüksuses aadressidel Tuulemaa 6, 

Männiku tee 92, Varre 7, Akadeemia tee 34 (A, B ja C osa), Paagi 8, Kadaka tee 153B ja Mahtra 44.  

Resotsialiseerimisteenuse osutamisel sotsiaalmajutusüksuses on tagatud teenuse kasutajatele 

voodikoht ning söögivalmistamise, pesemise, pesupesemise ja internetiühendusega arvuti kasutamise 

võimalused. Enamasti on sotsiaalmajutusüksustes 1-4-kohalised toad, kuid Akadeemia üksuse C-osas 

on vaid 2 tuba, sh 10-kohaline naiste tuba ja 15-kohaline meeste tuba. Lastega peredele eraldatakse 

4-kohaline peretuba, kuhu suurema laste arvu korral majutatakse kuni 5 inimest.  
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Peretoad asusid Varre, Tuulemaa ja Männiku üksuses, alates 2022. aastast Tuulemaa ja Männiku 

üksuses. 

Majutusüksuse turvalisuse tagab töötaja(te) kohalolek ööpäev läbi. 

Resotsialiseerimisteenust sotsiaalmajutusüksustes kasutas aasta jooksul kokku 760 isikut, 

kliendijuhtumeid oli 618. Teenuse kasutajate statistika sotsiaalmajutusüksuste lõikes on toodud 

allolevas tabelis. 

  Tuulemaa Männiku Varre Akadeemia Paljassaare Mahtra Kadaka KOKKU 

Voodikohad  198 92 52 69 40 40 40 531 

Kliendid 271 115 77 109 57 66 65 760 

sh mehed 105 47 33 89 48 53 60 435 

sh naised 85 38 23 20 9 13 5 193 

sh lapsed 81 30 21 0 0 0 0 132 

Kliendijuhtumid 182 82 55 109 57 68 65 618 

sh üksikisikud 127 63 41 109 57 68 65 530 

sh pered 55 19 14 0 0 0 0 88 

Pereliikmed 144 52 36 0 0 0 0 232 

sh täiskasv. 63 22 15 0 0 0 0 100 

sh lapsed 81 30 21 0 0 0 0 132 

 

Aasta jooksul sõlmiti sotsiaalmajutusüksustes 295 resotsialiseerimisteenuse osutamise lepingut (sh 

üksikisikutega 268 ja peredega 27) ning lõpetati 267 resotsiliseerimisteenuse osutamise lepingut (sh 

üksikisikutega 235 ja peredega 32). 

Saavutatud tulemused 

2021. aastal oli sotsiaalmajutusüksustes resotsialiseerimisteenuse osutamiseks kokku 531 voodikohta. 
Teenust kasutas kokku 760 klienti, sh 530 üksikisikut ja 88 perekonda (sh 132 last), kliendijuhtumeid 
oli 618. 

Aasta jooksul resotsialiseeriti (asusid elama üüri-, munitsipaal- või sotsiaalpinnale) 93 
sotsiaalmajutusüksuste klienti (15% kliendijuhtumitest, juhtumite koguarv 618).  

Sotsiaalmajutusüksuste kaupa oli resotsialiseeritute osakaal (% kliendijuhtumitest) järgmine: 

 Varre 21,8; 

 Mahtra 19,1; 

 Tuulemaa 16,5; 

 Männiku 15,9; 

 Kadaka 12,3. 

 Akadeemia 11,9; 

 Paljassaare   7,0. 

Klientide tagasiside resotsialiseerimisteenusele sotsiaalmajutusüksustes (hinnangud skaalal 1–5, kus 
1 – ei, 5 – jah, täiesti) näitas, et: 

 üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,5 (2020. aastal 4,3); 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,6 (2020. aastal 4,6). 
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Edasine tegevus 

Resotsialiseerimisteenust sotsiaalmajutusüksuses osutatakse 2022. aastal 7 sotsiaalmajutusüksuses 

kokku 493 kohal. Kohtade arvu vähendati 2022. aasta algusest, et parandada klientide elamistingimusi. 

Võrreldes 2021. aastaga vähendati sotsiaalmajutusüksuste kohtade arvu 38 koha võrra, sh 4 kohta 

Tuulemaa üksuses korraldati ümber kriisimajutuse jaoks. Varre üksuses oli varem 52 kohta, alates 

01.01.2022 on 44 kohta ja alates 01.04.2022 on 36 kohta. 

2022. aasta algusest hakkas kehtima uus sotsiaalteenuste osutamise tingimused ja kord ning 

sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord, millega muutus kehtetuks 2021. aastal kehtinud 

resotsialiseerimisteenuse osutamise kord. Seoses sellega on kavas muuta klientide teenusele 

suunamine paindlikumaks ja kiiremaks ning vabade teenusekohtade täitmine operatiivsemaks. 

 

2.1.4 Resotsialiseerimisteenus varjupaigas 

Tegevuse kirjeldus 

Varjupaigas osutatakse resotsialiseerimisteenust isikule, kes vajab vältimatu sotsiaalabina osutatud 

varjupaigateenuse järgselt püsivat ööpäevaringset kõrvalabi ja hooldust ning kellele on raskendatud 

väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse korraldamine. Isikule tagatakse juhendamine, 

nõustamine, toitlustamine, koduteenused ja koduõendusteenus. Teenust osutatakse aadressil 

Kauge 4. 

Liikumispuudega klientidele on kohandatud 1-4-kohalised toad ja võimaldatud juurdepääs 

üldkasutatavatele ruumidele. Kõikidele klientidele on tagatud kolm korda päevas soe toit ja vajadusel 

koduõendusteenus. Paljud kliendid vajavad koduõendusteenust igapäevaselt. Peamised OÜ Koduõe 

poolt teostatud tegevused on uue kliendi saabudes tervisseisundi esmane hindamine, haiglatest 

saadetud klientide puhul arstide poolt koostatud haiguslugude läbivaatamine, hooldajatele ravimite 

andmiseks vajalike juhtnööride jagamine, klientidele hooldusplaanide koostamiseks nõu andmine ning 

igapäevaselt ravimite andmine, haavade puhastamised, sidumised ja muud vajalikud protseduurid. 

Saavutatud tulemused 

Resotsialiseerimisteenusel varjupaigas oli 2021. aasta jooksul 80 isikut, sh 67 meest ja 13 naist. 

Kliendijuhtumite arv oli 87. 

Aasta jooksul sõlmiti uusi resotsialiseerimisteenuse osutamise lepinguid 37 kliendiga ja lõpetati 46 

kliendiga. 

Lepingu lõpetanutest 11 suunati edasi hooldekodusse, 20 isikut suunati resotsialiseerimisteenusele 

sotsiaalmajutusüksusesse, 1 isik liikus erihoolekande teenusele, 3 eraelamispinnale, 2 eraldati 

sotsiaalkorter ning 5 inimest lahkus teenuselt omal soovil ja nende asukoht on teadmata, 4 kliendiga 

lõpetati leping seoses kliendi surmaga.  

Aasta jooksul resotsialiseeriti 5 inimest (5,7% kliendijuhtumitest). 

Teenuse tulemuslikkuse üheks näitajaks on ka klientide resotsialiseerimisteenusele 

sotsiaalmajutusüksustesse edasi liikumise osakaal, mis oli 23% teenuse kasutajatest, mida võib pidada 

heaks tulemuseks. 

Klientide tagasiside vältimatu sotsiaalabi järgsele varjupaigateenusele (hinnangud skaalal 1–5, 1 – ei, 
5 – jah, täiesti) näitas, et: 

 üksuses elamine on elukvaliteeti parandanud – keskmine hinne 4,5 (2020. aastal 4,1); 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,5 (2020. aastal 4,4). 
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Edasine tegevus 

2022. aastal jätkab asutus teenuse osutamisega tegevuskavas näidatud mahus ehk ligikaudu 40 

teenusekohal. 

 

2.2 Vältimatu sotsiaalabi teenused 

2.2.1 Vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenus 

Tegevuse kirjeldus 

Teenuse sihtgrupiks on isikud, kes oma tervisliku seisundi tõttu ei saa öömaja teenust kasutada ning 

kes vajavad ööpäevast majutust, hooldust ja kõrvalabi. Teenuse eesmärk on isiku toimetuleku säilimine 

või paranemine. Pikemat aega teenust kasutavatele inimestele osutatakse teenust CARe metoodika 

põhimõtete järgi.  

Kõigile vältimatu sotsiaalabi klientidele on tagatud sotsiaalnõustamine, hooldus ja koduõendus 

(OÜ Koduõde) ning toitlustamine kolm korda päevas. Teenust osutatakse aadressil Kauge 4. 

Vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenus on Tallinna elanikele tasuta, isikutele väljastpoolt Tallinna linna 

maksab teenus 16,90 eurot ööpäevas.  

Vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenusel oli 2021. aastal 15 kohta. Aasta jooksul kasutas teenust kokku 

144 isikut, sh  114 meest ja 30 naist. 

Saavutatud tulemused 

Teenuselt lahkus või suunati edasi teisele teenusele 132 klienti, sh 45 klienti suunati seoses jätkuva 

hooldusvajadusega edasi resotsialiseerimisteenusele varjupaika, 15 kliendi toimetulek paranes ja nad 

suunati edasi resotsialiseerimisteenusele sotsiaalmajutusüksusesse, 13 klienti liikus eraelamispinnale, 

19 klienti suunati hooldekodusse, 2 läks haiglasse, 4 suri ja 34 klienti lahkus teenuselt omal soovil 

(asukoht teadmata). 

Klientide tagasiside vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenusele (hinnangud skaalal 1–5, 1 – ei, 5 – jah, 
täiesti) näitas, et: 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne oli 4,8 (2020. aastal 4,7). 

Edasine tegevus 

2022. aastal jätkatakse teenuse osutamist 20 teenusekohal. Vastavalt vajadusele suurendatakse 

vältimatu sotsiaalabi varjupaiga kohti Kauge 4 resotsialiseerimisteenuse kohtade arvelt.  

 

2.2.2 Vältimatu sotsiaalabi öömajateenus 

Tegevuse kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses oli 2021. aastal 26 vältimatu sotsiaalabi öömaja kohta. Merelahe tee 4 

öömajas osutati teenust ajavahemikul jaanuar–juuni ja september–detsember (kokku 10 kuud aastas). 

Juuli- ja augustikuus on Merelahe öömaja suletud. Sel perioodil tagatakse Tallinnas öömajateenuse 

kättesaadavus Alasi 8 asuvas 60-kohalises öömajas.  

Öömajateenuse kasutajatele osutatakse sotsiaaltöötajate poolt nõustamisteenust, jagatakse infot 

erinevate abisaamise võimaluste kohta, aidatakse taotleda isikut tõendavaid dokumente ja vormistada 

toetuste või teenuste taotlemiseks avaldusi linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande osakonnale. Tallinna 

Sotsiaaltöö Keskuse öömajas on kõigile klientidele tagatud voodipesu, pesemisvõimalused, toidu 

tegemise võimalused (olemas on pliit, veekeedukannud, mikrolaineahi, külmkapp ja toidunõud). 

Klientide riiete pesemiseks on kasutada pesumasin ja kuivati. Klientidele antakse riide- ja Euroopa Liidu 
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toiduabi (kiirnuudlid, püreesupid, konservid, tee, kohv jm). Vajadusel jagatakse klientidele ka 

hügieenitarbeid (seep, hambapasta, hambahari, šampooni).  

Öömajas osutatakse abivajajatele teenust igapäevaselt õhtul kella 19-st kuni hommikul kella 9-ni. 

Jõulupühadel ja uusaasta esimesel päeval on öömaja avatud ööpäev läbi. 

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul kasutas öömajateenust kokku 393 klienti, sh 356 meest ja 37 naist. 

Klientide tagasiside vältimatu sotsiaalabi öömajateenusele (hinnangud skaalal 1–5, kus 1 – ei, 5 – jah, 
täiesti) näitas, et: 

 kliendid on teenusega rahul – keskmine hinne 4,6 (2020. aastal 4,7). 

Edasine tegevus 

Öömajakohtade täituvuse statistika on näidanud, et Tallinnas ei ole öömajakohti juurde vaja.  

2022. aastal on kavas Merelahe öömajas osutada öömajateenust samas mahus. 

 

2.2.3 Erakorralise majutuse teenus 

Tegevuse kirjeldus 

Erakorraline majutusteenus on ajutise peavarju andmine sotsiaalmajutusüksuses, mis kindlustab 

isikule esmase majutuse eluaseme ootamatult kasutuskõlbmatuks muutumise või hävimise korral. 

Teenus sisaldab voodikohta, pesemise ja toiduvalmistamise võimalust. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus osutas 2021. aastal vältimatu sotsiaalabi erakorralist majutusteenust 

Tuulema üksuses. Erakorraliseks majutusteenuseks on Tuulemaa üksuses neli tuba, kokku 10 

voodikohta. 

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul kasutas erakorralist majutusteenust 12 täisealist isikut. Teenust kasutati kokku 339 korral 

(teenuse kasutajad x ööpäevade arv). Üks isik kasutas teenust keskmiselt 28,3 ööpäeva. 

Isikud kasutasid erakorallist majutusteenust, sest nende kodud olid tulekahju tagajärjel muutunud 

elamiskõlbmatuks. 

Edasine tegevus 

2022. aastal jätkatakse erakorralise majutusteenuse osutamist samas mahus. 

Resotsialiseerimisteenuse kohtade arvelt lisandub üks kriisituba 4 voodikohaga, kuhu majutatakse 

isikud, kes vajavad kriisi sattumise tõttu kohest peavarju. Kriisimajutuse teenus on lühiajaline lahendus 

ja sealt suunatakse isikud koostöös linnaosa valitsusega sobivamale teenusele. 

 

2.3 Ennetavad sotsiaalteenused 

2.3.1 Võlanõustamine 

Tegevuse kirjeldus 

Võlanõustamise eesmärgiks on parandada rahalistesse raskustesse sattunud isiku või pere 

toimetulekuvõimet. Teenus on suunatud eelkõige makseraskustes Tallinna elanikele, kellele on teenus 

tasuta; tasulist teenust osutatakse teiste omavalitsuste elanikele. Teenus on eelregistreerimisega. 

Võlanõustamise sisu on lühidalt järgmine: 

 nõustamine ennetamaks võlgade tekkimist; 
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 nõustamine ja teabe edastamine võlgnike õigustest, kohustustest ning abisaamise 
võimalustest seoses tekkinud võlgadega; 

 kaasa aitamine kliendi probleemide võimalikult kiirele lahendamisele; 

 motiveerimine tegutsemaks igapäevaelus parema toimetuleku nimel; 

 teavitamine riigi ja kohaliku omavalitsuse poolt pakutavatest teenustest ja toetustest; 

 abistamine dokumentide koostamisel ja/või taotlemisel; 

 suhtlemine erinevate ametiasutustega. 

Võlanõustajad teenindavad kliente tööpäeviti aadressidel Tuulemaa 6, Akadeemia tee 34, Männiku 

tee 92 ja Mahtra 44.  

Asutuses oli 2021. a lõpu seisuga neli võlanõustaja ametikohta. Kõik võlanõustajad osutasid nii 

võlanõustamise kui ka majandamisnõustamise teenust. Asutuse kõik võlanõustajad on lõpetanud 

võlanõustaja 160-tunnise pädevuskoolituse ja omavad õigusteaduse alast kõrgharidust. Kahel 

võlanõustajal on lisaks ka kutsekvalifikatsioon võlanõustaja, tase 6. Üksuse juhil on kutsekvalifikatsioon 

võlanõustaja assistent, tase 5. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus on Eesti Võlanõustajate Liidu (EVNL) liige. 

Saavutatud tulemused 

2021. aastal oli võlanõustamise teenusel 2732 registreeritud vastuvõttu, st keskmiselt 227 vastuvõttu 

ühes kuus. 8% registreeritud vastuvõttude puhul jättis klient kohale tulemata (2020. aastal 14%).  

Teenust kasutas aasta jooksul 1246 isikut (2020. aastal 1147), sh 929 Tallinna linnaosadest, 27 isikut 

munitsipaalmajadest, 105 väljastpoolt Tallinna ja 160 Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse klienti.  

2021. aastal vastuvõtul käinud klientidest oli esmakordselt pöörduvaid 43,9% ja korduvaid (eelmine 

visiit vähemalt 12 kuu jooksul) 56,1%. 2020. aastal vastuvõtul käinud klientidest oli esmakordselt 

pöörduvaid 51,8% ja korduvaid 48,2%.  

Sotsiaalse seisundi järgi oli 2021. aastal teenust kasutanud isikutest 40% töötavaid, 24% 

töövõimetuspensionäre või töövõimetoetust saavaid isikuid ja 8% vanaduspensionäre. 2020. aastal oli 

43% töötavaid, 19% töövõimetuspensionäre või töövõimetoetust saavaid isikuid ja 10% 

vanaduspensionäre. 

Ette valmistati 29 füüsilise isiku pankroti menetlust (2020. aastal samuti 29). 

Võlanõustamise tagasisideküsitluses osales valimi 400 kliendist 59 ehk 14,8% (2020. aastal 20,5%). 
Kuna internetiküsitluste puhul peetakse oodatavaks vastajate protsendiks 10%, siis võib vastajate 
hulgaga rahule jääda. 
 
Skaalal 1–5, kus 1 – väga halb ja 5 – väga hea, olid keskmised hinded järgmised: 

 klientide võlg on vähenenud – hinne 3,5 (2020. aastal 3,4); 

 klientide ja nende perede toimetulek on paranenud – hinne 3,4 (2020. aastal 3,3); 

 kliendid on kasutanud võlanõustajalt saadud nõuandeid – hinne 4,6 (2020. aastal 4,4). 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse koostööpartnerite 2021. a küsitluse põhjal hinnati majandamis- ja 

võlanõustamise teenust skaalal 1–5 keskmise hindega 4,7 (2020. a hindega 4,6). 

2021. aasta jaanuarist aprillini viibisid nõustajad kodukontorites tehes kaugtööd. Telefoni teel 

nõustamine vormistati Postipoisis. Töö järjepidevus oli suuremas osas tagatud, kuid vähesel määral 

esines ka tõrkeid koduse kontoritehnika või kliendi elektroonse võimekuse ja oskuste puudumise tõttu. 

Nõustamisprotsess ja tegevused jäid mõnel juhul ootele vajadusest näost-näkku kohtumise järele, sest 

nõustajal puudus võimalus näha reaalselt dokumente paberkandjal, mida kliendile selgitada, tõlkida 
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vms. Telefoni teel nõustamisest arusaamine oli kliendile raskem ja see nõudis ka nõustajatelt 

intensiivsemat selgitustööd. 

Alates 10.05.2021 töötasid võlanõustajad taas kabinettides ja kõik tekkinud puudused likvideeriti. 

Peale suvekuusid järjekordse koroonalaine hoogustumisel töötasid nõustajad edasi kabinettides, 

järgides linnas kehtestatud kollase stsenaariumi reegleid. Kabinetis teenindati kõiki Tallinna 

Sotsiaaltöö Keskuse resotsialiseerimise teenusel olevaid kliente ning kehtiva COVID-tõendiga kliente 

väljastpoolt asutust. Teiste vaktsineerimata ja haigust mitte põdenute klientide abistamine toimus 

telefoni ja e-posti kaudu. Vajadusel kohtuti kabinetis lühiajaliselt, vahetades vaid paberkandjal 

dokumente. 

2021. aastal toimusid mitmed virtuaalsed kohtumised Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuametiga, kus 
arutati järgmisi teemasid: 

 Toimetulekutoetuste saajate nõustamine, 19.05.2021. 

 Võlanõustamise teenuse tutvustamine omaste hooldajate koordinaator-tugiisikutele ESF 

projekti raames, 03.05.2021. 

 Üürimise toetamine ja selle taotlejate nõustamine, 22.12.2021. 

Edasine tegevus 

Võlanõustamise teenuse osutamist on kavas jätkata mahus ligikaudu 200 vastuvõttu kuus. 

Võlanõustamise teenust osutatakse kõigi võlanõustajate poolt ka õhtutundidel (vastuvõtud alusega 

kell 17.00 ja 18.00) vähemalt kaks korda kuus. Soovi ja võimaluse korral viiakse gruppide nõustamist 

läbi ka asutustes.  

Teenuse osutamine seoses koroonaviiruse levikuga ei katke. Vajadusel toimub kontaktivaba 

võlanõustamine kodukontoris või kabinetis telefoni ja e-posti teel. 

 

2.3.2 Majandamisnõustamine 

Tegevuse kirjeldus 

Majandamisnõustamise eesmärk on aidata kaasa isikute ja perede paremale majanduslikule ja 

sotsiaalsele toimetulekule, õpetades inimesi oma rahalisi ressursse oskuslikult kasutama ja võlgadesse 

sattumist ennetama. 

Majandamisnõustamise sisu on : 

 isiku tulude-kulude analüüs, 

 pere-eelarve koostamine, 

 oskusliku majandamise ja võlgade vältimise õpetamine.  

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus osutab majandamisnõustamise teenust lisaks asutuse majutusüksuste 

klientidele ka teistele linnaelanikele, sh linnavaraameti ja linnaosade valitsuste poolt suunatud 

isikutele. Linnakodanike vastuvõtt toimub tavaliselt aadressidel Tuulemaa 6 ja Mahtra 44, 

erandjuhtudel ka Akadeemia tee 34 ja Männiku tee 92. Soovi ja võimaluse korral viiakse gruppide 

nõustamist läbi ka asutustes.  

2021. aastal osutati majandamisnõustamise teenust peamiselt Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

majutusüksuste klientidele. Teenust osutati ka Tallinna Linnavaraameti poolt suunatud klientidele, kes 

soovisid üürilepingu pikendamist, kuid kellel oli varasemalt olnud võlgu.  

Majandamisnõustamist osutavad asutuse kõik neli võlanõustajat, lisaks 0,5 töökoormusega 

majandamisnõustaja ning majandamis- ja võlanõustamise üksuse juht. Võlanõustajatel on õigusalane 
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kõrgharidus, üksuse juhil on majandusalane kõrgharidus ja 0,5 koormusega töötaval 

majandamisnõustajal on magistrikraad sotsiaaltöös.  

Saavutatud tulemused 

2021. aastal oli majandamisnõustamisel 1219 registreeritud vastuvõttu, st ühes kuus keskmiselt 102 

vastuvõttu. 6,3% registreeritud vastuvõttude puhul ei tulnud klient kahjuks kohale. 

Majandusnõustamisele kohale tulemata jätmine on langustrendis (2017. aastal 11,8%, 2018. aastal 

7,8%, 2019. aastal 7,2%. 2020. aastal 6,7% registreeritud vastuvõttudest). 

Teenust kasutas kokku 456 isikut 1142 korral. Teenuse kasutajatest 453 isikut olid Tallinna Sotsiaaltöö 

Keskuse majutusüksuste kliendid, 1 linnavaraameti poolt suunatud munitsipaalmaja elanik ja 2 

linnaosavalitsuse sotsiaalhoolekande osakonna poolt suunatud isikut.  

2021. aastal vastuvõtul käinud klientidest oli esmakordselt pöörduvaid 18,5% ja korduvaid (eelmine 

visiit vähemalt 12 kuu jooksul) 81,5% (2020. aastal vastavalt 28,2 % ja 71,8%). 

Asutuse majutusüksuste kliendiküsitlusel vastati majandamisnõustamise kohta kahele küsimusele. 
Skaalal 1–5, kus 1 – väga halb ja 5 – väga hea, olid keskmised hinded järgmised: 

 olen kasutanud majandamisnõustaja antud nõuandeid – hinne 4,6 (2020. aastal 4,3); 

 minu majandamisoskused on paranenud – hinne 4,3 (2020. aastal 4,0). 

Edasine tegevus 

Teenuse osutamine jätkub samas mahus, st ligikaudu 100 nõustamist ühes kuus. 

Majandamisnõustamise teenusele oodatakse Tallinna elanikke, kes soovivad saada õpetust selle 

kohta, kuidas väikese sissetulekuga paremini hakkama saada. 

Linnaosade valitsuste suunamisel oodatakse majandamisnõustamise teenusele näiteks: 

 linnaosa halduses olevate sotsiaalkorterite taotlejaid; 

 resotsialiseerimisteenust taotlevaid isikuid; 

 toimetulekutoetuse saajaid; 

 toiduabi saajaid; 

 lastekodust elluastujaid; 

 üürimise toetamise taotlejaid; 

 teisi majanduslikes raskustes olevaid isikuid.  

Teenuse osutamine seoses koroonaviiruse levikuga ei katke. Vajadusel toimub kontaktivaba 

nõustamine kodukontoris või kabinetis telefoni ja e-posti teel.  

 

2.4 Vabaturult korteri üürimise toetamine 

Tegevuse kirjeldus 

Vabaturult korteri üürimise toetamise eesmärgiks on isikute abistamine üüripinnale elama asumisel ja 

ühekordne toetamine eluruumi üürimisel. Teenus oli kuni 2021. aasta lõpuni suunatud Tallinna linna 

elanikele, kes viibivad teenusel Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses, Ema ja lapse turvakodus või Tallinna 

Hoolekande Keskuses ning omavad regulaarset sissetulekut ja on valmis võtma vastutust üürilepinguga 

seotud kohustuste eest. Alates 2022. aastast teenuse sihtgrupp laieneb. 

Teenuse sisu on lühidalt järgmine: 

 analüüsitakse kliendi vajadusi ja võimalusi eluruumi üürimiseks; 

 tehakse koostööd kliendi sotsiaaltöötajatega; 

 õpetatakse kasutama kinnisvaraportaale eluruumi leidmiseks; 

 nõustatakse klienti üüripakkumiste info analüüsimisel; 
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 otsitakse ja vaadatakse koos kliendiga üle sobiv üüripind; 

 aidatakse pidada läbirääkimisi üürileandjaga; 

 abistatakse klienti taotluse koostamisel eluruumi üürimiseks ja toetuse saamiseks;  

 juhendatakse teenuse kasutajat üürilepingust tulenevate kohustuste õigeaegseks ja kohaseks 

täitmiseks. 

Kliente nõustatakse tööpäeviti kliendile sobival ajal ja kohas. Nõustamised toimuvad ka telefoni teel. 

Peale üüripinnale elama asumist hoiab projektijuht klientidega kuus kuud kontakti ja uurib vähemalt 

üks kord kuus, kuidas neil läheb. 

Saavutatud tulemused 

2021. aastal sõlmiti kokku 20 lepingut (2020. aastal 23 lepingut), sh Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

klientidega 18, Tallinna Hoolekande Keskuse kliendiga 1 ning Ema ja lapse turvakodu kliendiga 1 leping. 

Kolm lepingut sõlmiti perekondade esindajatega. Üürileandjad, kellega leping sõlmiti, olid nii eraisikud 

kui ka äriühingud.  

2021. aastal lõpetati ennetähtaegselt üürileping kahe kliendiga. Ühel juhul oli algataja omanik, teisel 

juhul oli kliendipoolne lepingu rikkumine. Kolm klienti lõpetasid esialgse üürilepingu, sest liikusid 

esialgselt üüripinnalt edasi, kuid jäid iseseisvalt elama. Kõik üüripinnale jäänud kliendid on oma 

praeguse elukorraldusega rahul. 

Mõne kliendi puhul tuli teenuse ja selle juurde kuuluva toetuse andmisest keelduda. Selle põhjuseks 

oli näiteks kliendi liigne alkoholi tarvitamine, sissetuleku puudumine või vähene aktiivsus teenuse 

kasutamisel. Tihti tuli teenuse osutamisest loobuda ka seepärast, et inimene ei kuulunud teenuse 

sihtgrupi hulka (ei olnud ühegi ülal nimetatud asutuse klient).  

Peamised probleemid teenuse osutamisel olid järgmised:  

 klientidele sobivate üürikorterite leidmine on keeruline, sest paljud kliendid ei ole võimelised 
tasuma maakleritele vahendustasu; 

 omanike ja maaklerite hulgas tekitab klientide staatus kõhklusi.  

Edasine tegevus 

2022. aastal jätkatakse teenuse osutamist suurendatud mahus. Lisaks senistele klientidele saavad 

nõustamist ja toetust ka teised puudust kannatavad linnakodanikud, kelle elukoht on rahvastikuregistri 

järgi Tallinna linn ja kes vastavad teenuse saamise kriteeriumidele. Tingimusteks on materiaalse abi ja 

nõustamise vajadus, stabiilne sissetulek ning üldine toimetulek igapäevase eluga. Tallinna Sotsiaaltöö 

Keskuse välised kliendid peavad enne teenuse saamist käima ka majandamisnõustaja vastuvõtul. 

 

3. KLIENTIDELE LISAVÄÄRTUST PAKKUVAD ETTEVÕTMISED 

3.1 Lisaväärtuste pakkumisest üldiselt 
Resotsialiseerimisteenusel olevad inimesed vajavad lisaks majutusele, nõustamisele ja igapäevaelu 

toetamisele ka lisaväärtust pakkuvaid tegevusi, mis on oluliseks täienduseks osutatavatele 

sotsiaalteenustele ja tõstavad klientide elukvaliteeti. Lisaväärtuste pakkumine aitab kaasa klientide 

resotsialiseerimisele. 

Aastatel 2014-2020 oli kõige mahukam lisaväärtust pakkunud projekt „Mina töötan“, mille käigus 

valmistasid kliendid juhendajate abiga taaskasutatavast paberist kinkekotte ja karpe. Paberpakendeid 

2021. aastal enam ei valmistatud, kuid aasta jooksul viidi läbi erinevaid projekte ja üritusi klientidele 
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käelise tegevuse, vaimse loometöö ja meelelahutuse pakkumiseks. Enamasti olid tegevused seotud 

erinevate tähtpäevadega. 

Millegi koos meisterdamine aitab säilitada klientide huvi enda ümber toimuva vastu, arendab käelist 

tegevust, võimaldab suhtlemist ja motiveerib igapäevaselt tegutsema. 

Toidu- ja riideabi aitab klientidel väikese sissetuleku juures paremini toime tulla. Toiduabi on väga 

vajalik paljudele klientidele, kellel on sissetulekud väga väikesed või üldse puuduvad. 

Lisaväärtust pakkuvad ettevõtmised võib jaotada kolme kategooriasse:  
1. tööalane rehabilitatsioon ja ühistegevused; 

2. toidu- ja riideabi; 

3. ühisüritused ja tegevused lastele. 

3.1 Tööalane rehabilitatsioon ja ühistegevused 
Projekt „Minu Tallinn“. Projekti idee oli seotud Tallinna päeva tähistamisega 15.05.2021. Varasematel 
aastatel on Tallinna päeval korraldanud ühisüritusi koos muusikalise etteaste ja piknikuga. Kuna 
COVID-19 leviku tingimustes olid suuremad kogunemised keelatud, siis kutsuti kliente ja töötajaid üles 
tegema selle päeva puhul oma üksuses midagi erilist. Projektis osales 7 üksust ja tegevused olid 
järgmised: 

 Akadeemia üksuses seostati Tallinna teema martsipaniga. Valmistati ette teemakohane 
infomaterjal, vesteldi Tallinna ajaloost ja seosest martsipaniga ning osalejad voolisid 
martsipanist kujukesed. Koostati fotogalerii projekti käigust ja valminud töödest.  

 Tuulemaa üksuses valmistasid kliendid ühiselt plakati, kuhu osalejad lisasid tekste või luuletusi 
ja joonistasid Tallinnaga seonduvaid kujundeid. 

 Mahtra üksuses valmistati Tallinna teemalised seinataldrikud. Iga taldrik jutustas oma loo ja 
nägemuse linnast. Nende hulgas oli näiteks Viru hotelli ehitamine, Kopli tuletõrjedepoo, 
kogemus esimesest bussiga sõitmisest, Kadrioru pargist jne. Valminud seinataldrikuid 
eksponeeriti üksuse koridori seinal, loometööd pildistati üles Tallinna Linnavalitsuse infosaalis 
korraldatud näituse jaoks. 

 Kadaka üksuses valmistati ühiselt Tallinna teemaline ristsõna ja lünktekst. Toimus vestlusring, 
kus arutleti eluolu üle pealinnas. 

 Männiku üksuses valmistati ühistööna plakat „Vana Toomas“. Kasutati erinevaid tehnikaid 
alates joonistusest kuni rebimistehnikani. Plakatile lisati ilukirjas tekst Vana Toomasest. 

 Varre üksuses joonistasid kliendid pilte. 

 Sõpruse üksuses kirjutati luuletusi. 
Projektis osales kokku 85 klienti. Projekt lõppes avaliku näitusega Tallinna Linnavalitsuse infosaalis. 

Projekt „Minu aed“. Projekt viidi 2021. aastal läbi teist korda. (2020. aastal algatati projekt seoses 

taime-tervise aastaga.) Üksustes, kus tingimused seda võimaldasid, kasvatati erinevaid taimi, sh lilli ja 

köögivilju ning istutati ka põõsaid. Projektis osales 7 üksust: Varre, Kadaka, Männiku, Tuulemaa, 

Akadeemia, Kauge, Paljassaare. Osalejad valmistasid ette kasvukohad, külvasid seemned, pikeerisid 

taimed, hooldasid taimi ja jälgisid nende arengut. Kuna suvi oli väga kuum, tuli hoolitseda eelkõige 

kastmise eest. Kõige rohkem kasvatati erinevaid lilli ja maitserohelist. Köögiviljadest kasvatati sibulaid, 

rediseid, suvikõrvitsaid, kõrvitsaid, tomateid, kurke ja paprikad. Üksuste kliendid said enda kasvatatud 

köögiviljad ise ära süüa.  

Projekt „Minu Mask“. Projekt viidi läbi 11.2020-01.2021, sest tulenevalt koroonaviiruse levikust kehtis 

Eestis alates 24.11.2020 avalikes siseruumides maskikandmise või nina ja suu katmise kohustus ja 

paljud majutusüksuste kliendid ei olnud nõus või võimelised endale maske ostma. Sellest sündis idee 

hakata maske ise õmblema. Projekti eesmärkideks olid maskikandmise korralduse täitmisele 

kaasaaitamine, kaitse viirushaiguste eest, maskide olemasolu tagamine, maskide õmblemise 
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õppimine, tööharjutus, vastutuse võtmine (maski olemasolu, kandmise kohustus, hooldamine). 

Projektist võtsid osa asutuse kõik üksused, sh 36 klienti ja 28 töötajat, k.a kontori töötajad. Iga üksus 

sai projekti jaoks oma õmblusmasina, kätt said harjutada nii kogenud õmblejad kui ka algajad. Kokku 

valmis 1542 taaskasutatud materjalist maski. Maskid jagati üksustesse, jagamise käigus selgitati ka 

maski hooldamise põhimõtteid. 

Projekt „Minu toit“. Seoses toiduaastaga (aasta 2021 oli Maaeluministeeriumi poolt kuulutatud Põhja-
Eesti maitsete aastaks) viidi 09.-12.2022 läbi projekt, mille eesmärgiks oli juhtida tähelepanu 
toitumiskultuurile. Kuigi klientide juhendamine igapäevase elu korraldamisel (sh toidu valmistamisel) 
on resotsialiseerimisteenuse osa, peeti vajalikuks teemat süvendatult käsitleda ning tõsta seeläbi 
klientide teadlikkust tervislikust toitumisest ja kokkuhoiust. Põhiosa tegevustest oli üksustel sarnane, 
sisaldades vestlusi toidu teemal, menüü ja retseptise koostamist, ühist toiduvalmistamist ning 
kokkuvõtete tegemist ja tagasiside andmist. Siiski olid igas üksuses projekti elluviimisel väikesed 
erinevused, sh: 

 Mahtra üksuses alustati projekti uuringuga, et välja selgitada klientide igapäevased 
toitumisharjumused, söömisharjumused, toidu valmistamise oskused jms.  

 Tuulemaa üksuses arvestati klientide rahvuslikke eripärasid ja projekti läbivaks jooneks olid eri 
rahvuste (eesti, vene, usbeki, aserbaidžaani) toidud. Nende rahvuste esindajad valmistasid ja 
serveerisid kokkulepitud aegadel oma rahvusroogasid.  

 Varre üksuses oli tähelepanu all asutuse sünnipäev ja projektis osalejad keskendusid 
piduroogade valmistamisele.  

 Kadaka üksuses koostati spetsiaalne retseptivihik, mida saavad kliendid kasutada ka edaspidi.  

 Akadeemia üksuses käsitleti enam toiduvalmistamise võtteid.  

 Männiku ja Varre üksustes oli suurema tähelepanu all laua katmine ja toidu serveerimine. 

 Paljassaare üksuses koostati projekti igaks päevaks menüü ja analüüsiti tooraine vajadust. 

 Sõpruse üksuse projektiidee erines teistest kõige rohkem. Kuna üksuses ei ole ühiselt 
kasutatavaid ruume (sh kööki), siis planeerisid üksuse töötajad projekti ellu viia Merelahe 
öömajas. Kava kohaselt oli üks suurte toiduvalmistamise kogemustega Sõpruse klient valmis 
jagama oma kogemusi nii eluolu kui toiduga seonduva osas. Idee oli sütitada öömaja klientides 
tahet edasi liikuda ja nautida suupärast. Paraku jäi see idee 2021. aastal koroonaviiruse leviku 
tõttu teostamata. Üksuse töötajate sõnul kavatsevad nad oma plaani ellu viia 2022 .aastal.  

Projekti elluviimisel oli oluline roll Toidupangalt saadud toiduabil, mis võimaldas harjutada menüü 

koostamist piiratud võimalustega/olemasolevate toorainetega. Klientidel tekib Toidupangast saadud 

toiduainete ärakasutamisega vahel raskusi. Projekti käigus jagati teadmisi ja kogemusi, mis aitavad 

käepärasest toorainest maitsvat ja tervislikku toitu valmistada ning vältida toidu raiskamist. Projektis 

osalesid kõik üksused. Osalejate arvu ei fikseeritud. 

Jõulukaartide valmistamine. Projekti „Mina töötan“ üks edasiarendus oli jõulukaartide valmistamine. 

Klientide ja töötajate koostöös valmis aasta lõpuks 320 jõulukaarti. Kliente kaasati Mahtra ja Männiku 

üksuses. Kõige suurema panuse andis Mahtra üksus. Jõulukaardid jaotati asutuse koostööpartneritele. 

Kaarte said ka Iru ja Aarikese hooldekodu ning Rannapere pansionaadi kliendid. 

Kevadluule konkurss. Rahvusvahelist emakeelepäeva 14. märtsil tähistati kevadluulekonkursiga, 
millest võisid osa võtta nii kliendid kui ka töötajad. Konkursile laekus 63 luuletust, sh 49 klientidelt ja 
14 töötajatelt. Mahtra üksus esitas terve luulekogumiku. Selgus, et klientide hulgas on väga andekaid 
inimesi. Žürii otsustas seekord parimat luuletust mitte valida ja tunnustada kõiki osalejaid šokolaadiga. 
Emakeelepäeval avaldati asutuse kodulehel videosalvestus, kus esitleti huvitavamaid luuletusi.  

Avasime aknad, et sisse saaks kevadet puhuda tuul. 

Kõigile see näole tõi rõõmu ja kohe oli naeratus suul. 

Käidi ringi, inspiratsiooni kogutud sai. 

Nii mõnelegi tehtud sai pai. 
Tarmo Starkov, TSK klient. 
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Projekt „Mina vaktsineerin“. 08.2021 korraldati õnneloos, mille eesmärk oli klientide motiveerimine 

koroonaviiruse vastu vaktsineerimiseks. Osaleda said kõik vaktsineerimise tõendi esitanud kliendid. 

Auhinnafondiks oli TSK töötaja poolt annetatud 400 eurot. Kokku oli 28 auhinda, sh 18 rahalist auhinda 

ja 10 lohutusauhinda (šokolaadi). Rahalised auhinnad jagunesid järgmiselt: 1 x 75 €, 1 x 50 €, 1 x 25 €, 

5 x 20 € ja 10 x 15 €. Võitjad valiti loosi tulemusel 184 kliendi hulgast. Auhinnad anti pidulikult kätte 

Kaupmehe kontoris. Lisaks rahale jagati võitjatele ka Paulig Coffe Estonia AS poolt annetatud kohvi. 

Ekskursioon Pakri poolsaarele. Kui varasematel aastatel on n-ö preemiareise korraldatud projekti 

„Mina töötan“ aktiivsemate osalejate tunnustamiseks, siis sel aastal oodati reisile kliente, kes on olnud 

aktiivsemad oma resotsialiseerimisplaani eesmärkide täitmisel. Reis Pakri poolsaarele toimus 

24.09.2021. Liiguti mööda Põhja-Eesti pankrannikut vahepeatusega Keila-Joal. Pakri poolsaarel oli 

pikem peatus koos piknikuga. Tagasiteel pakuti reisijatele lõunasööki Tabasalu restoranis Seller. Osales 

55 inimest, sh 48 klienti ja 7 töötajat. Osalejad jäid reisiga väga rahule. Projekt viidi ellu koostöös Eesti 

Akadeemilise Sotsiaalturva Ühinguga, kaasrahastas Tallinna linn projektitaotluse alusel. 

Virtuaalne näitus „Isa“. Novembris sooviti pöörata suuremat tähelepanu saabuvale isadepäevale ja 

kutsuti nii kliente kui ka töötajaid üles looma kujutist oma isast. Valmistati 49 tööd. Kõik tööd pildistati  

ja galerii põhjal koostati virtuaalne näitus, mis avaldati asutuse kodulehel. Tegevus oli osalejatele väga 

südamelähedane, sest mälestuste põhjal kujutatud pildid, sümbolid ja sõnumid olid tundeküllased. 

Autorite jaoks olid isadega seotud mälestused enamasti positiivsed ja sageli seotud tehnika või 

kalapüügiga. Samas oli ka negatiivset kogemust kajastavaid töid. 

Imelised jõuluaknad. Jõulude ajal kutsuti nii kliente kui ka töötajaid taaskord kaunistama oma üksuse 

aknaid, et pakkuda enam jõulurõõmu. Igas üksuses määrati vastutav töötaja, kes hankis 

majanduskoordinaatori abiga vajalikud kaunistused ja juhtis vaateakende kujundamist. Mitmes 

üksuses näitasid kliendid üles ka oma algatust . Näiteks Tuulemaa üksuses kaunistasid lastega pered 

oma ühiskasutatavaid ruume. Nii valmisid imelised vaateaknad, mis jäädvustati digitaalsena.  

HIV kiirtestimise päevad. Koostöös Eesti HIV-positiivsete võrgustikuga korraldati üksustes tasuta HIV 
kiirtestimise päevi. Sel aastal toimusid HIV kiirtestimise päevad viies üksuses, sh: 

 27.02.2021 ja 28.08.2021 Tuulema – osales 40 klienti; 

 24.07.2021 Männiku – klientide arvu üksuse juhile ei öeldud; 

 12.06.2021 Varre – osales 13 klienti; 

 20.11.2021 Akadeemia – osales 25 klienti; 

 24.07.2021 ja 23.10.2021 Mahtra üksus – osales 27 klienti. 

Üritused üksustes. Majutusüksustes 2021. aastal ürituste korraldamisel tuli lähtuda koroonaviiruse 

leviku tõkestamiseks kehtestatud riiklikest piirangutest. Tähistati olulisemaid tähtpäevi, nt vabariigi 

aastapäev, jõulud. Jõulude puhul valmistati üksustes klientidele rikkalikum jõululõuna. Paljassaare 

üksuse jõuluüritusel esinesid Kersti Põldemaa ja Peeter Thomson.  

Muusikatunnid. 2020. ja 2021. aastal seoses koroonapiirangutega klientidele regulaarseid 

muusikatunde ei toimunud, kuid muusikat kasutati palju teiste ürituste raames ja erinevas vormis. 

Kodulehe kaudu rõõmustati kliente ja töötajaid „Heatuju“ videoklippidega, kus esitati temaatilisi laule 

ja väikeseid etendusi naistepäeva, volbriöö, emadepäeva, jüripäeva, märsi kui armastuse kuu, kevade 

alguse ja jõulude puhul. Eesti Vabariigi taasiseseisvumise 30. aastapäeva tähistamiseks korraldati 

majutusüksuste klientidele üritus Tallinna puuetega inimeste kojas. Üritusel esitati hümni ja 

rahvuslikke laule. Muusikat tehti Paljassaare üksuse jõulupeol ja Kauge üksuse suvepeol. Mitmeid 

muusikaga seotud üritusi korraldati ka töötajatele, sh: suvepäevad, Pühajärve suvekool, TSK 20. 

sünnipäeva pidu, aastalõpukoosolek. Peale aastast pausi taaskäivitati töötajate laulukoori tegevus, 

kuid seekord väiksemas koosseisus kui varem. Toimusid lauluproovid ja esineti aastalõpukoosolekul. 
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Loengud klientidele. Eesti Positiivse Tervise Liit viis Männiku üksuses läbi loenguid HIV/AIDSI ja sugulisel 

teel levivate infektsioonide ning alkoholi ja narkootiliste ainete sõltuvuse teemadel. 

3.2 Toidu- ja riideabi 

Toiduabi 

Euroopa Liidu toiduabi. Tallinna Sotsiaaltöö Keskusele eraldati 2021. aastal Euroopa Liidu toiduabi igas 

kvartalis 204 pakki, kokku 816 pakki (2020. aastal 380 pakki). EL toiduabi said Merelahe tee 4 

öömajateenuse, Kadaka tee 153b, Mahtra 44, Akadeemia tee 34 A, B ja C osa resotsialiseerimisteenuse 

kasutajad ning osaliselt ka teiste majutusüksuste kliendid, kellel puudus sissetulek või kes olid 

toimetulekutoetuse saajad. Toiduabi väljajagamine toimus neljas jaos. I kvartalis eraldatud 204 pakki 

jagati välja 287-le teenuse kasutajale, II kvartali 204 pakki jagati välja 296-le teenuse kasutajale, III 

kvartali 204 pakki jagati välja 277-le teenuse kasutajale ja IV kvartali 204 pakki jagati välja 262-le 

teenuse kasutajale.  Aasta jooksul jagati välja 16 320 pakki kiirnuudleid, 9180 pakki kiirpudruhelbeid, 

13 872 pakki kiirsuppi, 408 pakki kuivatatud puuvilju, 1428 veiselihakonservi, 408 sealihakonservi, 

1632 kanaliha konservi, 1020 skumbria õlis, 714 praetud räimed tomatikastmes, 714 praetud kilud 

tomatikastmes, 204 purki konserveeritud mango kompotti, 1224 tumedat šokolaadi, 816 väikest purki 

mett, 1632 musta tee pakki ja 1020 pakki kakaopulbrit. Klientidele ei eraldatud komplekteeritud 

täistoidupakke, vaid jagati igapäevaselt eraldi toiduaineid vastavalt klientide vajadustele ja soovile. 

Toidupanga toiduabi. Toidupank tõi Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse üksustesse toitu kokkulepitud 

graafiku alusel õhtusel ajal regulaarselt iga kahe nädala tagant. Toiduabi said Varre, Akadeemia, Kauge, 

Männiku, Kadaka ja Mahtra üksused. Sõpruse üksusesse tuleb Toidupanga toiduabi kord kvartalis. 

Tuuakse erinevat toidukaupa, sh toores liha ja kala, valmistoit (nt kartulipüree, salatid, ahjuvormid jm), 

piimatooted, puu- ja juurviljad, pagari- ning kondiitritooted. Kõige rohkem on tavaliselt saia ja leiba 

ning köögivilju. Kogused on toidupanga poolt määratud vastavalt üksuse elanike arvule, kuid need 

varieeruvad sõltuvad sellest, mida ja kui palju kauplustes sama kuupäevaga kiiresti realiseerimist 

vajavaid toidukaupu järele jääb. Toitu jagatakse kõigile majaelanikele võrdsetel alustel, et kõigile 

jaguks, ja selle võtmine on igaühele vabatahtlik. Toiduabi jagamisega tegelevad üksuse töötajad, sh 

vastavalt üksusele kas sotsiaaltöötaja, üksuse koordinaator, üksuse juht ja/või sotsiaalassistendid. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse koostöö Toidupangaga on suureks abiks paljudele majanduslikult raskesti 

toime tulevatele klientidele, seda hinnatakse kõrgelt ja ollakse siiralt tänulikud. 

Toitlustamine jõululaupäeval. Asutuse poolt telliti pühadetoitu Merelahe tee 4 öömaja klientidele 

jõululaupäeva õhtuks ja Kauge 4 varjupaiga klientidele vana-aasta õhtuks. 

Riideabi 

Koostöö MTÜ-ga Uuskasutuskeskus jätkus ka 2021. aastal. Kahjuks jäi seoses koroonaviiruse levikuga 

ära traditsiooniline Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse klientidele korraldatav tasuta asjade päev 

Uuskasutuskeskuse kaupluses. Ka sellel aastal korraldas Uuskasutuskeskus kampaania ning kogus 

riideid TSK üksustes olevatele klientidele. Riideabi toodi nii Kadaka, Männiku, Akadeemia kui ka 

Merelahe öömaja klientidele. Öömaja kliente üllatati veel lisaks ka piparkookide ja kommidega. 

Selver AS tõi 2021. aasta lõpus klientidele jagamiseks uusi meeste talvejalanõusid.  

AS Eesti Liinirongid (Elron) korraldas kampaania, kus inimesed said tuua rongijaamades olevatesse 

kogumiskohtadesse riideid. Osa kogutud riietest toodi Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse klientidele. 

Lions Club Tallinn VIA ja eraisikud, sh Tallina Sotsiaaltöö Keskuse töötajad, tõid samuti klientidele 

rõivaid ja jalanõusid. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus ostis oma eelarvest klientidele sokke ja aluspesu, sest kasutatud riiete 

hulgas neid saada ei ole. 
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3.3 Ühisüritused ja tegevused lastele 

Ühisüritused 

Taasiseseisvumispäeva vastuvõtt. Klientidele korraldati taasiseseisvumise päeva puhul pidulik 

vastuvõtt, mis toimus 19.08.2021 Tallinna Puuetega Inimeste Kojas. Pidulikust üritusest võttis osa 60 

klienti. Üheskoos kuulati head muusikat, maitseti suupisteid ja degusteeriti alkoholivaba kokteili. 

Paulig Coffe Estonia AS toetas üritust kohvikokteili materjalide annetamisega. 

Emakeelepäeva tähistamine. 14. märtsil toimuva emakeelepäeva tähistamisest on asutuss saanud 

traditsioon, kus klientidele ja töötajatele on pakutud võimalust oma keeleoskust kontrollida. Kui 

varasematel aastatel on täidetud küllalt lihtsat etteütlust, siis sel aastal valmistasid 

koolituskoordinaatorid ette lünkteksti. Teemaks oli „Nokk kinni, saba lahti“ ehk lugu tõrvatud katusele 

lennanud varesest. Projektis osales 83 klienti. Kõik osalejad said tunnustuseks šokolaadimedalid. 

Jalgpalliturniir Terves kehas püha vaim“. Sihtasutus Avatud Lootuse Fond korraldas 18.09.2021 

kolmandat korda kristlike rehabilitatsioonikeskuste jalgpalliturniiri „Terves kehas Püha Vaim“. Tallinna 

Sotsiaaltöö Keskus tegi augusti alguses üleskutse enda klientide ja töötajate hulgas, et kokku panna 

meeskond turniiril osalemiseks. Esimesse treeningusse tuli kokku 6 inimest ja teise ainult kolm. Kuna 

sellel aastal ei õnnestunud võistkonda komplekteerida, siis loobuti turniiril osalemisest. 

Tegevused lastele 

Maxima projekt „Inglipuu“. Kolmandat aastat järjest osalesid Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 

majutusüksuste lapsed Maxima korraldatud projektis. Inglipuule esitasid oma kingisoove Varre, 

Männiku ja Tuulemaa üksuse lapsed, kokku 72 last (2020. aastal 50 last). Laste kõik soovid täideti. 

Männiku sotsiaalmajutusüksuses korraldati lastevanemate eestvedamisel lastele 23.12.2021 

aastalõpu pidu. Ühiselt kaunistati peoruum, ehiti kuusk ja valmistati toitu. 

Suvelaager. Tuulemaa üksuse kolm last osalesid Põhja-Tallinna Valitsuse poolt korraldatud suvelaagris.  

 

4. TUGIPROTSESSID 

4.1 Töökeskkonna alane tegevus 

Tegevuse kirjeldus 

Töökeskkonna alase tegevuse eesmärk on töötervishoiu ja tööohutuse nõuete täitmise tagamine 

asutuses. 

Töökeskkonna alane tegevus koosneb põhiosas järgmistest tegevustest: 

 töökeskkonna alased juhendamised; 

 töökeskkonna pidev seire ja riskide hindamised; 

 riskide hindamise käigus esinenud puuduste kõrvaldamine; 

 esmaabi osutamise korraldamine; 

 töötajate tervisekontrolli korraldamine; 

 töötajate vaktsineerimise korraldamine; 

 tuleohutuse korraldamine; 

 toidukäitlemise korraldamine; 

 tööõnnetuste fikseerimine. 

2020. aastal vallandunud COVID-19 pandeemia on esitanud töökeskkonna alasele tegevusele suure 

väljakutse. Paari viimase aasta jooksul on tulnud senisest enam tegeleda isikukaitsevahendite ja 
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kiirtestide varude seire, hankimise ja jaotamisega, samuti COVID-19 tõendite kehtivuse seirega ja 

viiruse vastu vaktsineerimise korraldamisega.  

Saavutatud tulemused 

Ostumenetlusega selgitati tervisekontrolli ja vaktsineerimise teenuse osutaja 2021. ja 2022. aastal. 

Selleks osutus Ida-Tallinna Keskhaigla. 

Aasta jooksul läbis tervisekontrolli 48 töötajat. 

Võimalust gripi vastu vaktsineerida kasutas 26 töötajat 123-st (21,1 %). 2020. aastal soovis gripi vastu 

vaktsineerida 26 töötajat 125-st (20,8 %). Võimalust vaktsineerida A- ja B-hepatiidi vastu kasutas 9 

töötajat (2020. aastal 13 töötajat).  

Asutuse poolt korraldatud COVI-19 vaktsineerimisel osales 47 töötajat, sh esimese doosi sai 47 töötajat 

ja teise doosi 38 töötajat ja tõhustusdoosi 30 töötajat. 

Kui varasemalt on Põllumajandus- ja Toiduamet (endine Veterinaar- ja Toiduamet) teinud igal aastal 

kontrollkäigu Kauge 4 majutusüksusesse, siis 2021. aastal kontrollkäiku ei toimunud. Ametile esitati 

asutuse poolt detsembris läbi viidud toidukäitlemise auditi otsus-tegevuskava.  

Töötervishoid ja tööohutus asutuses vastab riiklikele normidele. 2021. aastal asutusele töötervishoiu 

ja tööohutuse alaseid ettekirjutusi ei tehtud. Vastavalt asutuse tegevuste kontrollsüsteemile on 

tulemus väga hea (skaala 0–1, kus 0 – väga hea ja hea, 1 – rahuldav). 

Asutuse ruumides üldiselt suudetakse õnnetusi ära hoida. Asutuses oli 2021. aasta jooksul üks raske 
tööõnnetus – Tuulemaa üksuse sotsiaaltöötaja komistas trepil ja murdis käsivarreluu. 

Edasine tegevus 

Seoses COVID-19 viiruse levikuga on endiselt suurema tähelepanu all viiruse leviku tõkestamine ning 

üksuste varustamine isikukaitsevahendite ja kiirtestidega. 

Jaanuaris koostati 2022. aasta töötervishoiu ja tööohutuse tegevuskava. Valdkonna tegevus toimub 

vastavalt tegevuskavale. 

 

4.2 Pesupesemisteenused 

Tegevuse kirjeldus 

Voodipesu pesemine, kuivatamine ja triikimine toimub asutuse majutusüksustes asuvates 

pesuköökides ja see on kliendile tasuta. Kauge üksuse voodipesu pestakse Kauge üksuse pesuköögis, 

Mahtra üksuse voodipesu pesemise korraldab ruumide rendileandja Aktsiaselts Mahtra Teeninduse, 

Sõpruse üksuse voodipesu pesevad kliendid ise, teiste majutusüksuste voodipesu pestakse Tuulemaa 

üksuse pesumajas. Tuulemaa üksuses on pesupesemiseks loodud 1 pesumajanduse koordinaatori ja 

0,5 pesumajanduse operaatori ametikohta, Kauge üksuses peseb pesu 1 abitööline. 

Pesu transpordib üksustest pesukööki ja tagasi töökeskkonnaspetsialist, vajadusel asendab teada 

pesumajanduse koordinaator. Pesu vedu toimub kindla graafiku kohaselt, mille koostab 

pesumajanduse koordinaator. 

Isikliku pesu pesemine ja kuivatamine on kliendile tasuline. Kliendid tasuvad 1,0 eurot masinatäie pesu 

pesemise ja 1,0 eurot pesu kuivatamise kohta. Toimetulekutoetust saavatelt peredelt teenuse eest 

tasu ei võeta. Igas majutusüksuses on pesumasinad ja kuivatusmasinad, mille juures on 

kasutusjuhendid.  
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Saavutatud tulemused 

Tuulema pesumajas pestud pesu kogused (masinatäied) üksuste lõikes viimasel kolmel aastal: 

Üksus 2019 2020 2021 

Akadeemia 1227 1385 868 

Tuulemaa 916 667 782 

Männiku 692 659 676 

Kadaka 459 515 490 

Varre 399 336 348 

Paljassaare 74 104 322 

Sõpruse x 4 297 

Kokku 3767 3670 3783 
 

2021. aastal pesti ühes kuus keskmiselt 315,25 masinatäit pesu, mis teeb ühes tööpäevas ligikaudu 

14,89 masinatäit pesu (2020. aastal oli 305,83 masinatäit kuus ja 14,51 masinatäit päevas). Võrreldes 

eelmise aastaga tõusis kõige rohkem Sõpruse üksuse pesu pesemise maht ja langes Akadeemia üksuse 

pesu pesemise maht, mis on seotud 01.05.2021 jõustunud struktuurimuudatusega, millega läks 

Merelahe öömaja Akadeemia üksuse koosseisust Sõpruse üksuse koosseisu. 

Edasine tegevus 

Kuna asutuse majutusüksuse klientidel on probleeme isikliku hügieeni pidamisega, on paljude klientide 

voodipesu pesumajja jõudes väga must. Jätkuvalt tuleb kliente õpetada ning motiveerida neid 

aktiivselt osalema pesuvahetustel, ennast pesema ja hoidma kasutusse võetud vara, sh voodipesu. 

 

5. ARENDUSPROJEKTID 

5.1 Uuringu „Kodutud Tallinnas 2020“ aruande koostamine 

Tegevuse kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus viis ajavahemikul 08.2020-06.2021 läbi Tallinna koduta inimeste uuringu. 

Eelmine sarnane uuring viidi läbi üheksa aastat tagasi, 09.2011-01.2012. 

Uuringu eesmärk oli selgitada koduta inimeste arv, olukord ja teenuste vajadus Tallinnas, sh võrrelda 

uuringu tulemusi 2011. aastal läbi viidud analoogse uuringuga. 

Uuringu hüpotees oli, et koduta inimeste arv on Tallinnas üheksa aasta jooksul vähenenud, sh on 

vähenenud välitingimustes ja elamiseks mitte ettenähtud kohtades elavate kodutute arv. 

Andmete kogumine viidi läbi neljas osas: tänavaküsitlus (kodutute päevakeskus, supiköögid, jaamad, 

turud), elamiseks mitte ette nähtud kohtades elavate inimeste küsitlus (mahajäetud majad, eluruumiks 

mittesobivad ehitised, ajutised ehituslikud konstruktsioonid jms), majutusteenuseid kasutavate 

inimeste küsitlus (öömajad, varjupaik, sotsiaalmajutusüksused, ühiselamu), resotsialiseerimisteenuse 

järjekorras olevate inimeste andmete kogumine (kirjalike materjalide, linnaosade valitsuste otsuste 

alusel).  

Küsitlusega selgitati Tallinna kodutute sugu ja vanus, elamise koht praegu ja enne kodutuks jäämist, 

kodutuks jäämise põhjused, koduta olemise aeg, dokumentide olemasolu, õpitud erialad ja ametid, 

töösuhted ja sissetulekud, teenuste kasutamine ning ootused iseendale ja Tallinna linnale.  

Tulemusi võrreldi üheksa aastat tagasi läbi viidud uuringu tulemustega, analüüsis kasutati ka teiste 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse poolt läbi viidud uuringute ja statistikakogumike andmeid. 
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Saavutatud tulemused 

Uuringus selgus, et Tallinnas oli seisuga 10.2020 ligikaudu 827 kodutut, sh 82 tänavakodutut, kes elasid 

tänaval ja varjualustes. 

Uuringu hüpotees leidis tõestust. Tallinna kodutute arv vähenes üheksa aastaga 398 inimese võrra 

(32,5%). Tänavakodutute arv vähenes 64 võrra (43,8%). Koduta laste arv vähenes 82 võrra (44,8%). 

Uuringus selgus, et kodutute vanus on kasvanud ja koduta olemise aeg on pikenenud.  

Uuringu tulemusi tutvustati 10.09.2021 Tallinna lastepolikliiniku saalis. 

Uuringu aruanne on kättesaadav Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse kodulehel uudiste rubriigis, vt 

https://swcenter.ee/swp/uudised/  

Edasine tegevus 

Uuringu kokkuvõttes on esitatud ettepanekud sotsiaalteenuste arendamiseks Tallinnas. Vaja on 

korrigeerida kodutute päevakeskuse ja öömajade lahtiolekuaegu, arendada kodutute päevakeskuse 

teenuseid, parandada sotsiaalmajutusüksustes elamistingimusi, tõhustada resotsialiseerimist jm. 

 

5.2 Tallinna tänavakodutute loendus 2021 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus viis aasta lõpus läbi Tallinna tänavakodutute loenduse, mille eesmärgiks oli 

välja selgitada elamiseks mittesobivates kohtades (tänaval ja varjualustes, sh mahajäetud majades, 

garaažides, trepikodades, telkides jm) ööbivate inimeste arv ja olukord ning jagada informatsiooni abi 

saamise võimaluste kohta. Tõuke loenduse läbiviimiseks andis Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse poolt 2020. 

aastal läbiviidud uuring „Kodutud Tallinnas 2020“, mille tulemuste põhjal tehti muuhulgas ettepanek 

nõustada regulaarselt tänavakodutuid ning leiti, et tänavakodutute arvu selgitamine ja 

tänavakodututele abivõimaluste pakkumine peaks toimuma nt kord aastas. 

Peamised küsimused, millele loenduse abil vastuseid otsiti: 

 Kui palju inimesi elab ööpäevaringselt Tallinna tänavatel ja kus on nende asukohad? 

 Kas need inimesed on teadlikud Tallinna linna poolt pakutavatest abi võimalustest ja 

teenustest? 

 Kui jah, siis mis põhjusel nad ei saa või ei soovi abi vastu võtta? 

 Kui see abi ei ole nende inimeste jaoks asjakohane või piisav, siis millega saaks Tallinna linn 

neid toetada? 

Projekti kaasati erinevaid koostööpartnereid: linnaosade sotsiaalhoolekandeosakonnad, Eesti Politsei, 

Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet (MUPO), mittetulundussektor ja linnakodanikud sotsiaalmeedia 

kaudu. 

Uuringu raames kaardistati tänavakodutute võimalikud asukohad ja viidi läbi reidid nende inimestega 

kohtumiseks nõustamise eesmärgil.  

Saavutatud tulemused 

Loenduse käigus selgitati välja 27 tänavakodutut, sh: 

 15 inimest ööbisid suhteliselt püsivalt samas asukohas: mahajäetud majades 6 inimest, 

garaažides 5, soojakutes 3 ja telgis 1 inimene. Kuigi neis asukohtades ei olnud reidi ajal kõik 

inimesed kohal, olid seal selged märgid värskest elutegevusest. 
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 12 inimest olid pidevas liikumises ja ööbisid juhuslikes kohtades. Enamusega neist ei 

õnnestunud reidide käigus kohtuda, kuid partnerite (eelkõige mittetulundussektori) infole 

tuginedes otsustati nad siiski tänavakodutute hulka lugeda. 

Võrreldes 2020. aastal läbi viidud uuringuga „Kodutud Tallinnas 2020“ loendati palju vähem 
tänavakodutuid. Kui 2020. aasta uuringus tuvastati 82 tänavakodutut, siis viimase loendusega saadi 
tulemuseks vaid 27, kusjuures konkreetseid isikuid seekord ei tuvastatud. Tulemuste erinevuse 
põhjuseid on mitu, sh:  

- 2020. aasta uuringu andemete kogumine toimus oktoobris, kuid 2021. aasta loendus viidi läbi 

detsembris. Soojemal perioodil välitingimustes ööbinud inimesed võisid olla talveks muu 

viibimiskoha leidnud. 

- 2020. aasta uuringu ja 2021. aasta loenduse vahelisel ajal on paljud tänavakodutute asukohad 

linnas likvideeritud (näiteks Tallinna Bussijaama lähistel mitme inimese ööbimiskohaks olnud 

soojak, samuti Laagna tee lõpus olnud jõeäärne telkimiskoht, mis likvideeriti seoses uue 

liiklustrassi ehitamisega). 

- 2020. aasta uuringu käigus tehti tänavakodutute hulgas tõhusat selgitustööd ja osutati 

konkreetset abi (näiteks Paljassaares asuvast garaažikompleksist toodi ära inimesi, kes 

keeldusid majutusasutusse minemast oma lemmikloomade tõttu), mille tulemusena jõudsid 

mitmed tänavatel elanud inimesed enne 2021. aasta loendust sotsiaalteenusele, sh kasutavad 

nüüd vältimatu sotsiaalabi öömaja- või varjupaigateenust või resotsialiseerimisteenust. 

Küsitluse käigus selguseid mitmed kitsaskohad tänavakodutute abistamisel, sh: 
- Teistest omavalitsustest Tallinnasse tulnud inimestel puudub juurdepääs Tallinna linna poolt 

pakutavatele teenustele (v.a vältimatu sotsiaalabi teenused).  

- Tänavakodututel puuduvad sageli isikut tõendavad dokumendid, mis on asjaajamisel 

esimeseks takistuseks. Puudust kannatavad isikud saavad avalduse alusel Politsei- ja 

Piirivalveametist dokumendid ka ilma riigilõivuta, kuid selleks taotluse esitamine on keeruline 

ja järjekorrad dokumentide hankimiseks on väga pikad. 

- Abi küsimine linnaosavalitsusest on raskendatud, sest linnaosade kodulehtedelt on leitavad 

enamasti spetsialistide lauatelefonide numbrid ja seoses koroonaviiruse levikuga on 

vastuvõtuajad piiratud. 

Edasine tegevus 

Tänavakodutute kaardistamine andis sisendi sotsiaalteenuste arendamiseks. Küsitluse läbiviimisel 

tuvastatud kitsaskohtade lahendamisega on võimalik edasi tegeleda.  

Tänavakodutute loendust on kavas korrata võimalusel igal aastal. Selleks on nüüd head eeldused 

loodud koostöösuhete näol.  

Edaspidi on kavas hakata ööbimiskohtade infot koondama varem, et jõuaks loenduse läbi viia 

oktoobrikuus.  

 

5.3 Üksuse juhtide ja sotsiaaltöötajate arendusgrupi juhtimine 

Tegevuse kirjeldus 

Sotsiaaltöötajate arendusgrupi tegevus taaskäivitus 2019. aastal, üksuste juhtide arendusgrupp loodi 

2020. aastal. Töögruppide tegevuse sisuks on arendusprotsesside käivitamine ja arendustegevuste 

elluviimine teenuste paremaks korraldamiseks. Arendusgruppide töövormiks on koostöökohtumised 

ja iseseisvad- või rühmatööd. Arendusgruppide kohtumised ei kuulu koosolekute süsteemi koosseisu 

ja keskenduvad igapäevase infovahetuse kõrval rohkem sisulistele teemadele. Kuna 2021. aastal 
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käsitletud teemad puudutasid valdavalt asutuse üldist organisatsioonikultuuri, siis toimusid 

sotsiaaltöötajate ja üksuste juhtide arendusgruppide koosolekud suures osas ühiselt. 

Saavutatud tulemused 

Arendusgruppides osalesid kõikide üksuste juhid ja sotsiaaltöötajad, kokku 26 töötajat. Vastavalt 

arutelude teemadele kaasati ka teisi asutuse töötajaid (personalijuht, teenuste juhid jt). 

Arendusgruppide tööd koordineeris kvaliteedijuht. 

Aasta jooksul toimus kokku 7 koosolekut, millest 6 viidi läbi veebikeskkonnas MS Teams. Septembris 

toimus ühine koostööpäev Tallinna Loomaaia Keskkonnahariduskeskuses.  

Olulisemad teemad olid: 

 klientide, personali ja koostööpartnerite tagasiside teenustele; 

 asutuse tegevuskava 2021.aastaks, eesmärkide seadmine ja tulemuste hindamine; 

 asutuse järgmise perioodi arengukava, sh põhiväärtused ja töötajate tunnustamine; 

 klienditöö metoodika, sh kliendi profiili koostamine ja eesmärkide seadmine ning 
sõnastamine; 

 klienditöö dokumentatsiooni täitmine ja kontroll Postipoisis; 

 üksuste sisekorra eeskirjad ja protokollide koostamine; 

 klientidele lisaväärtust pakkuvate tegevuste planeerimine ja aruandlus; 

 asutuse töökorralduse reeglid.  

Arendusgruppide liikmete tagasiside põhjal on selline arendustegevuse vorm väga oluline, sest ühiste 

arutelude käigus ühtlustuvad asusaamad ja töötajad saavad omavahelisi kogemusi jagades innustust 

tööprotsesside parendamiseks. Aasta lõpus koostati nimekiri olulistest teemadest, mida uuel perioodil 

töörühmades käsitleda. 

Edasine tegevus 

Arendusgruppide tegevus jätkub ka 2022. aastal. Kavas on läbi vaadata ja uuendatud õigusaktidega 

kooskõlla viia teenuste osutamise protsessikirjeldused, uuendada töötaja käsiraamatut, koostada 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse sotsiaaltöötajate käsiraamat ning käsitleda muid töö käigus tekkinud 

sisulisi küsimusi. 

 

5.4 Argioskuste juhendajate ametikohtade piloteerimine 

Tegevuse kirjeldus 

2021. aasta suvel esitas Tallinna Sotsiaaltöö Keskus 2022. aasta eelarve lisavajaduse taotluse, millega 
sooviti alates 01.01.2022 luua 4,5 ametikohta 5 üksuses, sh:  

 Akadeemia 2 kohta, 

 Paljassaare 1 koht, 

 Varre 0,5 kohta, 

 Kadaka 0,5 kohta, 

 Männiku 0,5 kohta. 

Argioskuste juhendajate ametikohad oli vaja luua resotsialiseerimise tõhustamiseks. Asutuse klientuur 

on muutunud keerulisemaks – kasvanud on sõltuvus- ja psüühikahäiretega isikute osakaal. Lisaks 

metoodilisele resotsialiseerimisele (nõustamisele) on vaja klientidele õpetada iseseisvaks 

toimetulekuks vajalikke oskusi, näiteks hügieeni pidamist, toidu valmistamist jne. Sotsiaaltöötajad ei 

jõua muude kohustuste kõrvalt selliseid tegevusi läbi viia ja see töö ei vastaks ka nende 

kvalifikatsioonile. 
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2021. aastal kirjeldati argioskuste juhendaja ametikoha eesmärgid, töötajale esitatavad nõuded ja 

tööülesanded ning koostati ametijuhendi projekt. 

Aasta teises pooles viidi läbi pilootprojekt ja võlaõigusliku lepingu alusel võeti tööle kaks argioskuste 

juhendajat, sh 0,5 koormusega Kadaka üksusesse ja 1,0 koormusega Paljassaare üksusesse. 

Argioskuste juhendajate peamisteks ülesanneteks oli klientide jälgimine/kontroll ja juhendamine. 

Pilootfaasis kujundasid töötajad välja oma töövõtted ning andsid vahetule juhile tagasisidet tegevuste 

edukuse ja ettetulnud takistuste kohta. 

Saavutatud tulemused 

Pooleaastase pilootprojekti lõpuks selgus, et argioskuste juhendajate tööpanus aitas kaasa 

resotsialseerimisteenuse klientide eesmärkide täitmisele. Argioskuste juhendajate töökirjeldused 

võimaldasid koostada asjakohase ametijuhendi. 

Aasta lõpuks selgusid ka muutunud vajadused ametikohtade arvu osas.  

Edasine tegevus 

Alates 01.01.2022 on loodud 3,5 argioskuste juhendajate ametikohta, sh: 
˗ Akadeemia 1 koht, 
˗ Paljassaare 1 koht, 
˗ Varre 1 koht, 
˗ Kadaka 0,5 kohta. 

Paljassaare ja Kadaka üksuses jätkasid tööd pilootprojektis osalenud töötajad. 

Ühe algselt Akadeemia üksusesse taotletud argioskuste juhendaja ametikoha asemel loodi 

sotsiaalassistendi ametikoht Akadeemia üksuse B-ossa, mis oli vajalik seoses üksuse 

ümberkorraldamisega narkosõltuvuses klientide resotsialiseerimisüksuseks. 

 

5.5 Narkosõltlaste resotsialiseerimisüksuse moodustamine  

Tegevuse kirjeldus 

Klientide ja personali poolt saadud tagasisides on viimastel aastatel sagenenud ettepanekud teenuste 

paremaks korraldamiseks. Eelkõige on soovitud majutuskohtade jagamisel suuremat tähelepanu 

pöörata klientide iseärasustele. Näiteks on kliendid avaldanud rahulolematust kaaselanike suhtes, 

kellel on tõsisemad sõltuvusprobleemid. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse senine kogemus teenuste 

osutamisel on näidanud, et alkoholi- ja narkosõltased ei saa ühes üksuses hästi läbi.  

01.10.2020 muudatusega reorganiseeriti Akadeemia üksuse C-osa ja Paljassaare üksusus. Paljassaare 

üksusest suunati lastega pered Tuulemaa, Varre ja Männiku üksustesse. Akadeemia C-osa kliendid 

kolisid Paljassaare üksusesse ning sellest sai alkohoolikute üksus. Akadeemia C-osa korraldati ümber 

probleemsetele klientidele, kellega on teistes üksustes leping lõpetatud. Muudatus andis kokkuvõttes 

häid tulemusi, sest sisekorra tagamisega seotud probleemid vähenesid teistes üksustes oluliselt. 

Arvestades 2020. aastal läbi viidud ümberkorralduste edu, loodi 2021. aastal Akadeemia üksuse B-osa 

baasil eraldi osakond narkosõltuvuses olevate klientide jaoks. Koostöös Tallinna Psühhiaatriakliinikuga 

kaaluti sellele sihtgrupile sobivaid lähenemisviise ja meetodeid ning alustati personali ettevalmistust 

täiendkoolituse näol. 

Saavutatud tulemused 

Alates 01.09.2021 kujundati Akadeemia üksuse B-osa narkomaanide üksuseks. Majutuskohti on 13 

narkosõltuvuses kliendile. 
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Teenuse ümberkorraldamine on aasta lõpus saadud tagasiside põhjal ennast õigustanud. 

Edasine tegevus 

2022. aastal on kavas jätkata üksuse personali koolitust ja teenuse arendamist.  

Alates 01.01.2022 on üksuses ka viies sotsiaalassistendi ametikoht, sest uued kliendid on väga liikuvad 

ning neile tuleb tihti anda ja tagasi võtta toavõtmeid, takistada neil võõraid majja toomast, lahendada 

nendevahelisi arusaamatusi jne. Varem töötas üksuse ruumides päevasel ajal ainult sotsiaaltöötaja, 

kuid tal on tööülesandeid ka üksuse A- ja C-osas. Seepärast on vaja, et üksuses oleks sotsiaalassistent 

püsivalt kohal. 

 

6. KVALITEEDI MONITOORING JA ANALÜÜSIMINE 

6.1 Tagasiside kogumine 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tegevusprotsesside süstemaatiliseks parendamiseks kasutatakse asutuses 
erinevaid tagasiside saamise meetodeid, sh: 

 kliendiküsitlused; 

 koostööpartnerite küsitlused; 

 personaliküsitlused; 

 koostöövestlused; 

 erinevad koosolekud; 

 enesehindamine jt. 

Kliendiküsitlus viidi läbi aasta lõpus kõikides üksustes. Valimisse kuulusid kõik resotsialiseerimisteenuse 

kliendid, kes olid resotsialiseerimisteenusel olnud vähemalt kaks kuud ja vältimatu sotsiaalabi 

varjupaiga ja öömaja kliendid, kes olid küsitluse perioodil teenusel. Samuti koguti tagasisidet aasta 

jooksul võlanõustamisteenust kasutanud klientidelt (valimiks oli 400 klienti, iga võlanõustaja kohta 100 

klienti). Küsitluse ajal oli majutusüksustes 670 majutuskohta. Resotsialiseerimisteenuse klientidest 

kuulus valimisse 436 majutusüksuste klienti, kellest 383 tagastas täidetud ankeedi (87% valimist). 

Vältimatu sotsiaalabi teenuse kohta saadi tagasisidet 38 kliendilt. Võlanõustamise teenuse tagasisidet 

koguti veebipõhiselt küsitlusportaali connect.ee kaudu. Ankeedile vastas 59 klienti (14,8% valimist). 

Kliendiküsitluse tulemused näitasid, et teenustega ollakse üldiselt väga rahul. Klientide poolt tehti ka 

mõned parendusettepanekud teenuste parendamiseks. Ettepanekuid analüüsiti asutuse juhtkonna 

poolt ja võimalusel arvestatakse nendega edaspidises arendustegevuses. 

Koostööpartnerite küsitlus. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse koostööpartnerite küsitlus viidi läbi 

2022. aasta jaanuaris. Küsitluse eesmärgiks oli koguda asutuse koostööpartneritelt tagasisidet 

teenuste kvaliteedi hindamiseks, teenuste planeerimiseks ja arendamiseks. Küsitlus viidi läbi 

interaktiivses küsitluste portaalis connect.ee. Tulemused olid üldiselt väga head. 

Personaliküsitlust 2021. aastal ei toimunud, sest Tallinna Sotsiaaltöö Keskus kutsuti osalema 

ülelinnalises personaliuuringus, mille küsimused kattuvad suures osas asutuse personali 

tagasisideküsitluse ankeediga. Linna personaliuuring toimub 2022. aastal. 

Koostöövestluseid seoses koroonaviiruse levikuga 2021. aastal ei toimunud. 

Koosolekute korraldamine. Koosolekuid korraldati seoses koroonaviiruse levikuga piiratud mahus. 

Vastavalt asutuses kehtestatud koosolekute süsteemile korraldatakse tavapäraselt järgmisi 

koosolekuid: üldkoosolek, kvaliteedikoosolek, laiendatud juhtkonna koosolek, üksuse infominutid, 

üksuse koosolek, üksuse kliendikoosolek, kliendinõukogu koosolek, resotsialiseerimisteenusele 
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suunamise komisjoni koosolek. Seoses koroonaviiruse levikuga toimus 2021. aastal suur osa juhtkonna 

koosolekutest veebipõhiselt MS Teams keskkonnas. Kliendikoosolekud ja üksuse koosolekud toimusid 

piiratud mahus vastavalt üksuste võimalustele. Kliendinõukogu koosolekuid 2021. aastal ei toimunud. 

Üldkoosolek ehk töötajate aastalõpuseminar toimus detsembris hotelli Džingel konverentsikeskuses.  

Saavutatud tulemused 

Tagasiside kogumine küsitluste ja vestluste kaudu on asutuse kvaliteedijuhtimise süsteemi oluline osa. 

Saadud tagasisidet arvestades toimusid 2021. aastal mitmed muudatused nii teenuste arenduses kui 

ka asutuse üldises töökorralduses. Näiteks avati klientide ja töötajate tagasisidet arvestades 

narkosõltuvuses klientide jaoks eraldi osakond Akadeemia üksuses ja piloteeriti argioskuste 

juhendajate tööd. 

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus jätkab regulaarset tagasiside kogumist kõigi eelpool nimetatud meetodite 

abil. Koosolekute läbiviimiseks kasutatakse vajadusel MS Teams keskkonda. 

 

6.2 Töökorralduslike dokumentide koostamine ja uuendamine 

Tegevuste kirjeldus 

Asutusel on olemas sisekontrolli süsteem, mille kohaselt tuleb üks kord aasta jooksul analüüsida kõiki 

töökorraldust reguleerivaid dokumente ja nende täitmist. Tulemuste alusel uuendatakse dokumente 

või parendatakse tegevusprotsesse, kui need ei vasta mingis osas dokumentide sisule. 

Aasta jooksul koostati või uuendati alljärgnevad töökorralduslikud dokumendid. 

Üldised regulatsioonid 
1) Arengukava 2022–2025. 

2) Arengukava tegevuskava 2021. 

3) Asjaajamiskord. 

4) Ametiautode ja isikliku sõiduauto ametisõitudeks kasutamise kord. 

5) Dokumendiringluse skeem. 

6) Ettepanekute ja kaebuste lahendamise kord. 

7) Koosolekute süsteem. 

8) Põhimäärus. 

9) Struktuuri, koosseisu ja töötasujuhendi muutmine. 

10) Töökorralduse reeglid. 

Töökeskkond 
11) Töötervishoiu ja tööohutuse alane tegevuskava. 

12) Esmaabi andmise kord. 

13) Üksuste riskianalüüsid: füsioloogilised ohutegurid. 

14) Kollane stsenaarium koroonaviiruse leviku tõkestamiseks. 

15) Eneseisolatsioonis viibimise kord. 

Teenuste osutamine 
16) Sisekorra eeskirjad kõikides majutusüksustes. 

17) Isikuandmete taatlemise teavitus (majandami-s ja võlanõustamine). 

Saavutatud tulemused 

Töökorralduslikke dokumente uuendati lähtuvalt muudatustest teenuste osutamisel, 

struktuurimuudatustest ja töökorralduse parendamise vajadusest. Aasta jooksul koostati või uuendati 
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17 töökorralduslikku dokumenti, sh muudeti Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti poolt asutuse 

põhimäärust. Põhimääruse muutmiseks olid ka asutusel endal ettepanekud ette valmistatud, kuid kuna 

dokumendi muudatusi Tallinna Sotsiaaltöö Keskusega ei kooskõlastatud, siis ei saanud asutus 

omapoolseid ettepanekuid esitada.  

Kõik töökorralduslikud dokumendid on töötajatele kättesaadavad asutuse dokumendihaldussüsteemis 

Postipoiss ning asutuse töötajate ühistes failikaustades. 

Edasine tegevus 

2022. aastal jätkatakse töökorralduslike dokumentide analüüsi vastavalt asutuse sisekontrolli 

süsteemile. 

 

6.3 Kvaliteedisertifikaadi EQUASS Assurance taotlemine 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus taotles 2021. aasta lõpus juba neljandat korda Euroopa sotsiaalteenuste 

kvaliteedisertifikaati „EQUASS Assurance“ perioodiks 2022–2025. Detsembris toimus kahepäevane 

kvaliteediaudit kolmes üksuses: Varre, Akadeemia ja Kaupmehe.  

Saavutatud tulemused 

Kahepäevase auditi käigus tutvus audiitor töökorralduse, regulatsioonide ja klienditöö 

dokumentatsiooniga ning hindas asutuse tegevust ja saavutusi. Auditi käigus külastati Varre ja 

Akadeemia üksust, kus toimusid vestlused klientide ja töötajatega. Lisaks toimusid intervjuud 

koostööpartneritega Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuametist ning Kesklinna linnaosa valitsusest. 

Audiitori esialgne tagasiside Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tegevusele oli positiivne. Auditi kokkuvõte 

esitati EQUASS esindusele Brüsselis, otsus sertifikaadi saamise kohta selgus 2022. aasta alguses.  

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus jätkab kvaliteedisüsteemi rakendamist. Sertifikaadi saamisel esitab asutus 

EQUASS esindusele kolme järgneva aasta lõpus vahekokkuvõtted arendustegevustest 

kvaliteedijuhtimisel.  

 

6.4 Arengu- ja tegevuskava rakendamine lähtudes asutuse missioonist 

Tegevuste kirjeldus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus koostab neljaks aastaks arengukava. Arengukavale tuginedes koostab 

asutus iga aasta alguses üksikasjaliku tegevuskava, kus sõnastab aasta eesmärgid ja tegevused ning 

seab indikaatorid tulemuste hindamiseks. Tegevuskava täitmise aruande koostamises osalevad kõik 

üksuste juhid ja juhtkond vastavalt oma vastutusvaldkonnale.  

Vastavalt Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse arengukavale 2022–2025 on asutuse missiooniks 

sotsiaalteenuste kvaliteetse osutamise ja arendamise kaudu aidata kaasa Tallinna elanike elukvaliteedi 

tõusule.  

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse arengulised eesmärgid aastateks 2022–2025 on: 

 klientide elukvaliteedi tõus; 

 klientide vajadustele vastavad teenused; 

 edukalt toimiv organisatsioon. 
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Saavutatud tulemused 

Analüüsides asutuse 2021. aasta tegevuskava täitmist seatud kriteeriumite abil saab väita, et 

tegevuskava rakendus vaatamata koroonaviiruse levikust tulenevatele piirangutele hästi. 

Klientide elukvaliteedi hindamisel lähtutakse isiklikes resotsialiseerimisplaanides seatud eesmärkide 

saavutamisest ja elukvaliteedi skoori muutusest. Kliendid peavad teenuseid nende vajadustele 

vastavaks. Sellise tulemuse andis detsembris läbi viidud kliendiküsitlus. 

Edasine tegevus 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus jätkab 2022. aastal arengu- ja tegevuskava rakendamist ning tulemuste 

hindamisele tuginevat muutuste juhtimist lähtuvalt asutuse missioonist.  

 

6.5 Ülevaade meediakajastustest 
Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tegevusi kajastati 2021. aastal erinevate meediakanalite vahendusel 

kokku 30 korral (2020. aastal 22 korral).  

Peamised meediakajastust pälvinud teemad olid: 

 uuringu „Kodutud Tallinnas 2021“ tulemused; 

 kodutusest laiemalt ja klientide isiklikud lood; 

 koduta inimeste olukord Tallinnas ja Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse teenused; 

 klientide olukord seoses COVID-19 viirusega; 

 valdkonnaga seotud heategevus. 

Kõige suuremat tähelepanu pälvis uuringu „Kodutud Tallinnas 2021“ kokkuvõte. ERR uudisteagentuuri 

kaudu kajastati uuringu tulemusi mitmetes erievates meediakanalites, sh televisioonis, raadios, 

ajakirjanduses. Otsekontakti võeti kaheksal korral.  

Küllaltki suurt huvi pakkusid lõppenud aastal klientide isiklikud kogemused kodutuks saamise lugudes. 

Ajakirjandus kajastas viie kliendi lugusid, puudutades kaasuvaid probleeme, nt hasartmängusõltuvust, 

kinnipidamisasutusest vabanemise mõjusid toimetulekule ja sõltuvusprobleeme.  

Uuringu tulemuste ja kliendilugude taustal käsitleti mõnel korral kodutust kui sotsiaalset probleemi 

üldisemalt. 

Võlanõustajad andsid aasta jooksul teleintervjuusid kanal Duo4 Tallinna uudistele „Panoraam“ 
7.12.2021 ja 12.12.2021 ning mitmeid kommentaare ajakirjandusele. 
Märkimist väärivad järgmised artiklid: 

˗ Endine mängur: Miks reklaamitakse õnnemänge uhkelt, kui alkoholi ja tubaka puhul on see 

ammu juba mõeldamatu? Virkko Lepassalu, ajaleht Pealinn 08.02.2021. 

˗ Võlanõustaja: võla aegumise taotlus tuleks kindlasti esitada, kuid sellega ei pea kiirustama. 

Jaanika Valk, ajaleht Pealinn 05.04.2021. 

˗ Võlanõustaja aitab. Linnakodanik Lilija Kibuvits võlaorjusesse sattumisest: nagu haigus oleks 

peale tulnud. Kristiina Kröönström, ajaleht Pealinn, 14.12.2021. 

Tavapäraseks on kujunenud, et külmematel aegadel tuntakse koduta inimeste olukorra vastu enam 

huvi. Sel aastal lisandusid meediakajastustesse koroonaviirusega seotud küsimused. Näiteks kodutute 

tervislik seisund ja viiruse levikut tõkestavad meetmed. Ajakirjas „Sotsiaaltöö“ ilmus Varre üksuse juhi 

poolt koostatud vastavasisuline artikkel.  

Tähelepanu pälvis ka teenus „Vabaturult korteri üürimise toetamine“ ning heategevusega suunatud 

ettevõtmised: MAXIMA kampaania lastele jõulukinkide soetamiseks ja ELRON-i kampaania rõivaste 

kogumiseks. 
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Meediakajastustes osalesid Kersti Põldemaa, Maarika Kärp, Maida Michelson, Iris Vabamäe, Reet Laos, 

Mare Sarap, Heete Simm, Riina Kuremaa, Ülle Palmas ja Marika Vanaküla. 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse tegemisi kajastanud meediakanalid olid järgmised: telekanali ERR saade 

„Terevisoon“, TV3 „Seitsmesed uudised“, Kanal 2 / Duo4 „Tallinna Panoraam“, Kanal 2 „Reporter“ ja 

„Siin Tallinn“, raadiojaamad Vikerraadio, Kuku raadio, Vene raadio, meediaväljaanded Postimees, 

Õhtuleht, Pealinn, Levila jt. 

 

7. STRUKTUUR, TÖÖTAJAD JA EELARVE 

7.1 Struktuur ja koosseis 
2021. aastal muudeti Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse struktuuri ühel korral.  

17.03.2021 esitas asutus taotluse 4,5 argioskuste juhendaja töökoha loomiseks alates 01.09.2021, kuid 

seda taotlust ei rahastatud ja lisaeelarvest selleks vahendeid ei antud.  

01.05.2021 struktuurimuudatusega viidi Merelahe öömaja Sõpruse üksuse koosseisu. Töökohtade arv 

ei muutunud. 

Alates 01.09.2021 kujundati Akadeemia üksuse B-osa narkomaanide üksuseks. Muudatused kulgesid 

sujuvalt ning suuri probleeme klientidel ja töötajatel uue olukorraga kohanemisel ei olnud. 

Koosseisu väliselt alustasid Kadaka ja Paljassaare üksustes tööd argisoskuste juhendajad. Pilootprojekt 

sai positiivset tagasisidet kõikidelt osapooltelt ja tõestati vajadus luua alates 01.01.2022 koosseisu 

uued ametikohad. 

2021. aasta jooksul asus asutusse tööle 8 inimest ja lahkus 13.  

Personali koguvoolavus oli 11,2% ja vabatahtlik voolavus 7,44%. 

(Personalivoolavus kirjeldab töölt lahkunute osakaalu töötajate koguarvust. Personali koguvoolavus 

aitab hinnata organisatsiooni erinevate sisemiste ja välimiste tegurite mõju inimeste liikumisele ja 

väljendab lahkuva töötajaskonna vahetumisega kaasnevat töömahtu. Personali vabatahtlik voolavus 

aitab omakorda hinnata tööandja atraktiivsust, töötajate rahulolu ja pühendumust.) 

Seisuga 31.12.2021 oli asutuses 119 töökohta ja asutuses töötas 122 inimest (aasta varem oli 119 

töökohta ja 125 inimest). Meeste ja naiste osakaal oli vastavalt 32% ja 68%. 
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Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse struktuur alates 01.05.2021. 
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Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse koosseis alates 01.05.2021 

Üldjuhtimine Direktor 1 

Kvaliteedijuht 1 

Andmespetsialist 1 

Personaliosakond Personalijuht 1 

Koolituskoordinaator 1 

Haldus- ja 
ennetavate 
sotsiaalteenuste 
osakond 

Teenuste juht 1 

Majanduskoordinaator 1 

Töökeskkonnaspetsialist 1 

Pesumajanduse koordinaator  1 

Pesumajanduse operaator 0,5 

Koristaja 0,5 

Üksuse juht 1 

Võlanõustaja 4 

Majandamisnõustaja 0,5 

Resotsialiseerivate 
sotsiaalteenuste 
osakond 

Teenuste juht 1 

Projektijuht 1 

Üksuse juht 9 

Üksuse koordinaator 5 

Sotsiaaltöötaja 16 

Sotsiaalhooldaja 5 

Sotsiaalassistent 61 

Abitööline 5 

Koristaja 0,5 

 Kokku  119 

 

7.2 Üldkasuliku töö ja praktika juhendamine 

Üldkasuliku töö juhendamine 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus teeb koostööd Tallinna Vangla Ida-Harju kriminaalhooldusosakonnaga 

alates 2006. aastast. Kriminaalhooldusosakonnaga sõlmitud koostöölepinguga on asutus võtnud 

endale kohustuse rakendada vabatahtlikule tööle isikuid, kellele on kriminaalhooldusosakonna poolt 

määratud teha üldkasuliku töö tunde.  

Üldkasuliku töö (ÜKT) tegemine määratakse kuni kaheaastase vangistuse või rahalise karistuse 

asendamiseks. Samuti võidakse üldkasuliku töö tegemise kohustus määrata isikutele, kelle suhtes on 

kriminaalmenetlus lõpetatud. 

2021. aastal täitsid kriminaalhooldusalused Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses kokku 205 ÜKT tundi (2020 

aastal 336 tundi). 

Üldkasulikku töötunde tehti kõige enam Kauge üksuses üksuse koordinaatori Ene Kõivu juhendamisel, 

kokku 111 tunni ulatuses. Üks isik tegi üldkasulikku tööd 94 tunni ulatuses Mahtra üksuses 

sotsiaaltöötja Mare Sarapi juhendamisel. 
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Tööjuhendajad andsid üldkasuliku töö tegijatele töö kätte, juhendasid ja jälgisid töö tegemist ning 

vajadusel suhtlesid kriminaalhooldusametnikega. Peale töötundide sooritamist tuli juhendajatel 

esitada kriminaalhooldusosakonnale isiku kohta töö tegemise arvestusleht, kuhu märgiti teostatud 

töötunnid. 

Üldkasuliku töö tegijate peamisteks tööülesanneteks olid koristus- ja puhastustööd.  

Praktika juhendamine 

Tallinna Sotsiaaltöö Keskus on praktikantide juhendamisele üldiselt avatud, kuid 2021. aastal asutuses 

praktikante ei olnud. COVID-19 pandeemia ja sellega seotud piirangutega tõttu tühistati praktika 

tegemise kokkulepped. 

 

7.3 Täienduskoolituste korraldamine 

Tegevuste kirjeldus 

2021. aastal osalesid Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse töötajad kokku 32 erineval koolitusüritusel. 

Töötajatele korraldati ka 10 sisekoolitust (2020. aastal oli 7 sisekoolitust).  

Sisekoolitused olid järgmised:  

 Tuulemaa üksuse evakuatsiooniõppus. 

 Sõpruse üksuse evakuatsiooniõppus. 

 Akadeemia üksuse evakuatsiooniõppus. 

 Sotsiaaltöötajate ja üksuste juhtide arendusgruppide koostöökohtumine. 

 Psüühikahäirete teemaline koolitus. 

 Meeskonnakoolitus (suvepäevad). 

 Õppereis Ida-Virumaale. 

 Seminar ⹂Kodutud Tallinnas 2020“. 

 Töötamine narkosõltuvusega klientidega. 

 Aastalõpuseminar. 

Töötajad osalesid valikuliselt ka järgmistel tööalastel koolitusüritustel: 

 Konverents ⹂Taastumise toetamise võimalused“. 

 ⹂Füüsilise isiku maksejõuetus - uued suunad seadusandluses“. 

 Supervisioon. 

 Sotsiaalala töötajate tunnustusüritus. 

 Naiste tugikeskuste suvekool. 

 Suvekool ⹂Kuidas Sul läheb?“. 

 Digilahendused personali värbamisel ja valikul. 

 ESTA sügiskool. 

 Pühajärve suvekool. 

 Esmaabi väljaõpe. 

 Esmaabi täiendkoolitus. 

 Töötervishoiu- ja tööohutusalane väljaõppekoolitus.  

 Töötervishoiu- ja tööohutusalane täiendkoolitus. 

 Juhtide kool 2020/2021. 

 Koos teadlikuks – kogemuslikud koolituspäevad ⹂Elust välja lõigatud“ näitusel. 

 Linna personaliklubi: personali valdkonna fookusteemad linnaorganisatsioonis ja 

personalijuhtimise arengutest maailmas. 

 Korruptsioonivastane seadus. 
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 Linna personaliklubi: parima personaliprojekti valimine. 

 Dokumendihalduse alused. 

 Lepingupõhjade infopäev hallatavatele asutustele. 

 Summeeritud tööaja rakendamine. 

 Tallinna sotsiaalhoolekande arendusseminar. 

Olulisemad koolituste teemad sel aastal käsitlesid tööd psüühikahäiretega ja narkosõltuvusega 

klientidega. Psüühikahäirete teemalisel koolitusel osales 38 töötajat. Koolitus toimus Teams keskkonna 

vahendusel. Koolitusel „Töötamine narkosõltuvusega klientidega“ osales 43 töötajat. Kõik osalejad 

said lisaks kogemusnõustaja teemale ülevaate ka naloksooni kasutamise õpetusest. Koolitus toimus 

Mahtra, Kadaka ja Akadeemia üksustes.  

Suvine meeskonnakoolitus oli seekord militaarstiilis ja toimus 10.–11.06.2021 Rummus, Paekalda 

Puhkekeskuses. Kavas olid erinevad meeskondlikud mängud, sh raftimatk ja Päästeameti poolt 

korraldatav suitsusukeldumine. Osales 60 töötajat. 

Traditsiooniliselt toimus augustikuus sotsiaalvaldkonna töötajate suvekool Pühajärvel. 2021. aastal 

korraldati üritust juba 19. korda. Seekord oli teemaks ⹂Hoiame tervist“. Ettekanded ja lektorid olid 
järgmised: 

 Eluga  toimetuleku võimalused – Naatan Haamer, hingehoidja. 

 Posttraumaatiline stress ja eneseabi – Toivo Niiberg, psühholoog ja kirjanik. 

 Valitsuse idee ja võimalused vaimse tervise toetamise valdkonnas – Signe Riisalo, 
sotsiaalkaitseminister. 

Üheskoos diskuteeriti vaimse tervise murekohtade üle, toimusid ka ühised sportlikud tegevused ja 

ööujumine. Osalejaid oli kokku 90, sh 32 TSK töötajat. 

Seminar „Kodutud Tallinnas 2020“ toimus 10.09.2021 Tallinna Lastepolikliinikus. Seminaril esitleti 

2020. aastal läbi viidud laiapõhjalist uuringut. Seminaril osalesid asutuse töötajad, koostööpartnerid ja 

ajakirjanikud, kokku 49 osalejat. 

Seoses koroonaviirusest tingitud reisimise keerukusega asendus plaanitud õppereis Hollandisse 

õppereisiga Ida-Virumaale. Reisi raames külastati Jõhvi Vallavalitsust, kus kohtuti kohalike 

sotsiaaltöötajatega, Purtse kindluselamut, Purtse Hiiemäge, Toila-Oru lossiparki, Narva-Jõesuud 

Sillamäed, Kuremäe kloostrit ning Tulivee keskust ja muuseumi. Õppereisil osales 21 töötajat. 

Kohustusliku esmaabi väljaõppe ja täiendõppe koolituse läbis kokku 20 töötajat, töötervishoiu- ja 

tööohutusalase väljaõppe 1  ja täiendõppe 6 töötajat.  

Saavutatud tulemused 

Aasta jooksul osalesid töötajad täiendkoolitustel kokku 2669 akadeemilist tundi, keskmiselt 21,9 tundi 

töötaja kohta (2020. aastal 1669 tundi, keskmiselt 13,4 tundi töötaja kohta ja 2019. aastal 3377 tundi, 

keskmiselt 29 tundi töötaja kohta). Koolituste korraldamine ja koolitustel osalemine on taas 

tõususuunal.  

Suur osa koolitusi toimus läbi veebi. 

Ühelgi koolitusüritusel ei osalenud 43 töötajat ehk 35,2% töötajatest (2020. aastal 23 töötajat ehk 

26,5% töötajatest). Võrreldes eelmise aastaga on see number oluliselt suurenenud. Osaliselt tuleneb 

see töötajate passiivsusest või lühiajalisest töötamisest asutuses. 

Edasine tegevus 

Maikuus on kavas läbi viia 20 osalejaga õppereis Pariisi, kus külastatakse kodutute hoolekande asutust. 
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Lisaks traditsioonilistele koolitustele nagu näiteks Pühajärve suvekool ja meeskonnatöökoolitus 

(suvepäevad), on kavas taaselustada uue töötaja koolitus ja ka sotsiaalassistentide täienduskoolitus.  

2022. aastal jätkub ka narkosõltuvuse teemaline koolitus, arendusgruppide töö ja supervisioon üksuse 

juhtidele 

Kohustusliku esmaabi täiendõppe koolituse peab hinnanguliselt 2022. aastal läbima üle 50 töötaja. 

 

7.4 Töötajate motiveerimine 
Vastavalt asutuse personalipoolitikale motiveeritakse töötajaid järgmiste tegevuste kaudu:  

 tasustamine;  

 tunnustamine;  

 arenguvõimaluste andmine;  

 kaasamine;  

 hea töökeskkonna ja töötingimuste pakkumine. 

Juhtkonna otsusel 2021. aastal koostöövestlusi läbi ei viidud. Otsuse tingis keeruline olukord seoses 

koroonaviiruse kiire levimisega töötajate seas. Olulisem oli igapäevase tõrgeteta töö korraldamine ja 

tähelepanu suunamine kvaliteedisertifikaadi uuendamisega seotud tegevustele. 

Suur osa töötajate motiveerimisest on alati olnud asutuse poolt korraldatud ühisüritustel. 2021. aastal 

toimus enamus üritusi plaanipäraselt. Toimusid traditsiooniline meeskonnakoolitus (suvepäevad) ja 

aastalõpuseminar hotellis Džingel. Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse 20. sünnipäeva tähistati hotellis 

L'Embitu. Osalejaid andsid ürituste kohta positiivset tagasisidet. 

Üks olulisi motiveerimise vahendeid on alati olnud rahaline premeerimine. Ka seekord oli võimalus 

maksta töötajatele preemiat heade töötulemuste eest. 

 

7.5 Töötajate tunnustamine 

Tunnustamine riigi tasandil 

Direktor Kersti Põldemaa pälvis Eesti Punase Risti III klassi teenetemärgi. 

Heete Simm pälvis Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioonilt tunnustuse „Aasta võlanõustaja 2020“. 

Tunnustamine linna tasandil 

Tallinna linnavalitsus ning Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuamet tunnustasid Raekojas linna 2021. aasta 

silmapaistvaid sotsiaaltöötajaid. Tallinna Sotsiaaltöö Keskus esitas tunnustamiseks Paljasaare üksuse 

juhi Siiri Liivranna, kes töötab asutuses alates 01.11.2011. 

Pikaajalised töötajad 

Helen Peekril täitus 20 aastat Tallinna Sotsiaaltöö Keskuses. 

Eda Vesikul, Ene Kõivul, Mare Sarapil, Hans Kukel ja Peeter Thompsonil täitus 15 aastat TSK-sse tööle 

asumisest.  

10-aastast tööjuubelit said tähistada Siiri Liivrand, Aleksei Bašmakov, Illar Objartel, Evi Põlluste, Maris 

Touart, Helve Nõmm-Vassiltšenko, Imbi Masing, Ene Grünberg ja Heete Simm. 

Kõiki nimetatud töötajaid tänati tänukirja ja väikese meenega Tallinna Sotsiaaltöö Keskuse juubelipeol. 
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Parimad üksused 

Aasta üksuseks valiti Kauge üksus. 

Lisaks tunnustati Tuulemaa üksust ja Merelahe öömaja. 

Tuulemaa üksus - Tuulemaa kollektiivi vastutulelikkuse, hooliva suhtumise ja hea koostöö eest. 

Merelahe öömaja - Covid olukorraga toimetuleku ja kiire reageerimise eest. 

Parimad töötajad 

Tiina-Kai Logberg, Kauge üksuse sotsiaaltöötaja. Tubli kolleeg, kes sobis koheselt meie kollektiivi. Tal 

on tugev kohuse- ja õiglustunne. Kõigi mured saavad lahenduse kiirelt, ebaõiglased ja utoopilised 

ootuse purustatakse koheselt. Kliendid saavad maapeale toodud, kolleegide koorem saab vähendatud 

ja hea huumoriga saavad meeleolud tõstetud. Mis siis, et vahel oled kui keravälk, oleme Kauge üksuses 

sinule tänulikud ja tunnustame sind. 

Raivo Raie, Kauge üksuse abitööline. Ta ilmus ei kusagilt. Oma range ja konkreetse olekuga võib, 

kaugelt vaadates, lausa ära hirmutada, aga lähemale jõudes näeb, kui suure südame ja sügava 

empaatiavõimega ta tegelikult on. Tööd ta ei karda ja tööd korralikult teha talle meeldib. Ta on 

kohusetundlik ja julge pealehakkamisega, hädaolukorras on alati valmis aitama. Vahest isegi liiga 

abivalmis, nii et peame meelde tuletama, et ta enda tervist ära ei unustaks. Kauge üksuse kollektiiv 

tänab sind, et liitusid meiega ja oled meiega siiani, selle eest tunnustame sind. 

Eve Siimson, pesumajanduse koordinaator. Eve on abivalmis ja temaga on hea koostöö. Ta kiidab ja 

tänab tihti sotsiaalassistente korrektse pesuvahetuse korraldamise eest. Ta on tubli ja sõbralik kolleeg. 

Kersti Leo, Sõpruse üksuse sotsiaalassistent. Täname töötajate asendamise eest. 

Natalja Švetsova, Sõpruse üksuse sotsiaalassistent. Täname teiste töötajate asendamise eest. 

Reele Salumets, Akadeemia üksuse sotsiaalassistent. Reele on sotsiaalassistendina töötanud lühikest 

aega, aga juba esimestest tööpäevadest peale on tunne, nagu ta oleks pikaaegne meeskonnaliige. Talle 

läheb tõeliselt korda klientide heaolu, ta tahab neid aidata. Ta oskab suurepäraselt lahendada 

probleemseid olukordi. Suhted klientide ja töökaaslastega on head. Vajadusel oskab ta ennast 

kehtestada. Reele teeb oma tööd südamega, on kohusetundlik, empaatiline, aktiivne, heatahtlik ning 

hea kohanemisvõimega. Ta teeb ettepanekuid töö tõhusamaks muutmiseks. 

Inga Pihlak, Mahtra üksuse sotsiaalassistent. Alati sära silmades ja rõõmus, kolleegide ja klientidega 

suhtlemisel on ta viisakas, asjalik ja usaldusväärne. Lööb aktiivselt kaasa üksuse töös, ei ütle „ei“, kui 

on vaja teha ka midagi sellist, mis ei ole just tema tööülesanne. Abivalmis klientide ja kaastöötajate 

suhtes.  

Mare Sarap, Mahtra üksuse sotsiaaltöötaja. Kirglik suhtumine oma töösse, pühendumine ja 

eesmärgikindlus. Nõustab ja toetab kliente. Tänu tema aktiivsusele ja kohusetundele on teostatud 

suurepäraselt kõik projektid ja üritused, mis üksuses on ette võetud. Innustab osalema nii kliente kui 

ka kolleege.  

Kalev Reinholm, Mahtra üksuse sotsiaalassistent. Pikk ja tugev, asjalik ja töökas, sõbralik, autoriteetne 

ning tasakaalukas, nii klientide kui ka kolleegidega. 

Jelena Tarletskaja, Männiku üksuse sotsiaaltöötaja. Käivitas suurepäraselt üksuses projekti „Minu toit“ 

Tema kaasabil on elanikud hakanud rohkem tähelepanu pöörama toidu valmistamisele ja selle 

serveerimisele. 
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Ingrid Vou, Akadeemia üksuse sotsiaaltöötaja. Ingrid on töötanud Akadeemia üksuses 

sotsiaaltöötajana alates 2017. suvest. Ta on panustanud algusest peale üksuse arengusse. Ingrid on 

kiire ja avatud mõtlemisega. 2021. aasta jooksul on ta vedanud erinevaid „Mina töötan“ projekti 

raames tehtavaid ettevõtmisi. 2021. aastal on Ingrid väga suurt tähelepanu pööranud klientide 

vaktsineerimisele Covidi vastu. Ta on neid motiveerinud, pannud aegu kinni, vajadusel läinud ise 

klientidega kaasa. Ingrid ei ütle ära, kui töökaaslased vajavad abi. Ta on hea ja toetav meeskonnaliige. 

Sotsiaaltöötajana on ta põhjalik, professionaalne. Ta ei riku sotsiaaltöötaja eetikat. Ühegi lisaülesande 

kohta ei ole ta vastanud eitavalt. Osaleb ühisüritustel. Ingridi peale saab kindel olla. 

Rudolf Naarits, Varre üksuse sotsiaalassistent. On alati olnud nõus asendusi tegema nii oma kui 

vajadusel ka teistes üksustes. On klientidega viisakas ja jääb erinevate olukordade lahendamisel alati 

rahulikuks. Lisaks on Rudolf võtnud enda hooleks maja lillede kastmise. Sõbralik ja abivalmis kolleeg. 

Ilme Laanemets, Kadaka üksuse sotsiaaltöötaja. Igapäevatöös on Ilme asjatundlik, empaatiline ja 

kliente toetav ning parimaid lahendusi otsiv sotsiaaltöötaja. Ta on aktiivne ja loominguline praktilise 

töö tegija. Ilme on töökas ning erinevates projektides (klientide töögrupid, aiatöö, toiduvalmistamine) 

klientidele tubli eestvedaja. 

Marina Aleksandrova, Kadaka üksuse koristaja. Marina on südamlik ja abivalmis kolleeg. Ta on visa ja 

väsimatu. Marina pakatab ideedest ja temas on initsiatiivi kaasata kliente ja teisi töötajaid. „Minu toit“ 

projekti raames aitab Marina teha klientidega koos nende toidulaua mitmekülgsemaks. Marinast on 

saanud üks meeskonna kindel „lüli“. Täname ja tunnustame! 

Vadim Kuzmin, Paljassaare üksuse sotsiaalassistent. Paljassaare üksuse raudvara, suurte kogemustega 

ja teadmistega sotsiaalassistent. Oskab leida lahendusi ka kõige keerulistemas situatsioonides, on 

toeks ja abiks klientidele nende toimetuleku oskuste parandamisel igapäevaelus. Kohusetundlik ja alati 

abivalmis, usaldusväärne töötaja. 

Riina Kuremaa, võlanõustaja. Klientidelt saadud tagasiside põhjal on nad tänulikud neile 

võlaprobleemide lahendamiseks antud kasulike juhtnööride ja osutatud abi eest. Lisaks edukale 

majandamis- ja võlanõustaja tööle on Riina väga hästi toime tulnud talle antud lisaülesannetega. 

Ülle Palmas, võlanõustaja. Lisaks edukale tööle nakatab kõiki rõõmsa meele ja positiivse energiaga. 

Oma luuleanni ja kunstioskusega on ta esimeste seas tegutsemas. Üllet iseloomustab hooliv suhtumine 

klientidesse kui ka töökaaslastesse.  

Kille Alterman, RESO teenuste juht. Läinud aasta oli meile kõigile raske – probleem järgnes murele ja 

vastupidi. Kille on alati olnud tubli ja tegus, kuid just nendel aegadel paistis ta silma erilise 

pühendumisega oma tööle ja ustavusega kogu asutusele. Ta oli ja on „alati kohal“. Tema peale võib 

alati kindel olla. Vapper, aktiivne, töökas, osavõtlik, lojaalne, abivalmis jne. Täpselt õigel ajal avaldus 

ka tema lustlik olemus – alati rõõmsameelne optimist. Vahel koguni ülemeelikult vallatu, aga seda 

meist paljudel just vaja oligi! Pingeolukorras kulub alati mõni vahva vemp marjaks ära! 
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7.6 Eelarve 
Asutuse 2021. a eelarve oli 3 437 285 eurot, sh omatulust teenitav osa 486 270 eurot. (2020. aastal 

vastavalt 3 266 827 ja 485 750 eurot.)  

Eelarve kasv võrreldes 2020. aastaga, sh: 
˗ Sõpruse pst ühiselamu 2 kuu kulud (üksus avati 01.03.2020); 

˗ Paljassaare üksuse mehitatud valve teenuse kulu (mehitatud valve on üksuses alates 

01.10.2020); 

˗ sotsiaalvaldkonda kuuluvate tööperede palgatõus (alates 01.03.2021). 

Kulude eelarve täideti 3 331 906 euro ulatuses (96,9% eelarvest).  

Allolev tabel näitab tehtud kulutusi kulugruppide kaupa (eurodes). 

Kulugrupp Summa 

Töötajate töötasu 1 758 672 

Matusetoetus 200 

Ajutiste lepinguliste töötajate töötasu 32 956 

Sotsiaalmaks töötasult  590 507 

Töötuskindlustusmaks 14 267 

Erisoodustused 6 387 

Sotsiaalmaks erisoodustuselt 2 635 

Tulumaks erisoodustuselt 1 597 

Administreerimiskulud 16 142 

Tööalased lähetused 434 

Koolituskulud (sh koolituslähetus) 11 452 

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud 703 967 

Sõidukite majandamiskulud 11 041 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud 21 819 

Inventari majandamiskulud 10 313 

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud 1 836 

Toiduained ja toitlustusteenused 50 576 

Meditsiini- ja hügieenikulud 22 198 

Õppevahendite ja koolituste kulud (klientidele) 1 317 

Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja veetmise kulud 1 484 

Eri- ja vormiriietus, riidest inventar 2 503 

Muu erivarustus ja materjalid (fototarbed, fotod) 254 

Mitmesugused majanduskulud (transpordikulud) 50 

Käibemaks 69 299 

KOKKU 3 331 906 

 

Võrreldes 2020. aastaga kasvasid seoses energia hindade tõusuga oluliselt kinnistute, hoonete ja 

ruumide majandamiskulud (2020. aastal olid kulud 591 927 eurot, 2021. aastal 703 967 eurot). 

Seoses koroonaviiruse leviku tõkestamisega olid tavapärasest suuremad ka meditsiini- ja 

hügieenikulud (2019. aastal olid kulud 9219 eurot, 2021. aastal 22 198). 
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2022. aastaks on planeeritud kulude eelarve kasv lähtuvalt järgmistest arendustest: 
- 3,5 argioskuste juhendaja ja 1,0 sotsiaalassistendi töökoha loomine alates 01.01.2022. 

- Toimetulekuraskustes isikute toitlustamise (supiköögiteenuse) Tallinna Sotsiaal- ja 

Tervishoiuameti poolt Tallinna Sotsiaaltöö Keskusele üle andmine alates 01.01.2022. 

 

Omatulu teeniti 2021. aastal 488 250 eurot (100,4% omatulude eelarvest). Klientide võlgu tunnistati 

lootusetuks 5869 euro ulatuses. 

Allolev tabel näitab asutuse teenitud omatulu tulugruppide kaupa (eurodes). 

Tulugrupp Summa 

Resotsialiseerimisteenus renoveeritud sotsiaalmajutusüksustes (Akadeemia A- ja B-
osa, Tuulemaa, Paljassaare, Männiku, Varre) ja ühiselamus (Sõpruse) 

285 839 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksustes (Akadeemia C-osa, Mahtra, Kadaka) 
ja varjupaigas (Kauge), vältimatu sotsiaalabi öömajateenus (Merelahe) 

193 779 

Pesu pesemine ja kuivatamine 8 103 

Võlanõustamisteenus 529 

KOKKU 488 250 

 

2020. aastal kehtisid asutuse teenustele järgmised hinnad (eurodes): 

Teenuse nimetus Summa 

Resotsialiseerimisteenus ühiselamus 1-kohalises toas, 1 kuu * 90,00 

Resotsialiseerimisteenus ühiselamus 2-kohalises toas, 1 kuu 70,00 

Resotsialiseerimisteenus renoveeritud sotsiaalmajutusüksuses 1-kohalises toas, 1 kuu 90,00 

Resotsialiseerimisteenus renoveeritud sotsiaalmajutusüksuses 2-4-kohalises toas, 1 kuu 70,00 

Resotsialiseerimisteenus renoveeritud sotsiaalmajutusüksuses laps, 1 kuu 10,00 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 2-kohalises toas, 1 kuu 60,00 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 3-kohalises toas, 1 kuu 50,00 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 4-6-kohalises toas, 1 kuu 40,00 

Resotsialiseerimisteenus sotsiaalmajutusüksuses 7 ja enama kohalises toas, 1 kuu 30,00 

Resotsialiseerimisteenus varjupaigas, 1 kuu ** 625,00 

Vältimatu sotsiaalabi varjupaigateenus, 24 h 16,90 

Vältimatu sotsiaalabi öömajateenus, 12 h *** 8,80 

Pesu pesemine, 1 masinatäis 1,00 

Pesu kuivatamine, 1 masinatäis 1,00 

Pesu pesemine ja kuivatamine, 1 masinatäis 2,00 

Võlanõustamisteenus, 1 tund **** 30,00 

 
*Ühiselamus tasub klient lisaks resotsialiseerimisteenusele ka tarbitud kommunaalteenuste eest. 
**Resotsialiseerimisteenuse eest varjupaigas tasub klient 95% oma sissetulekust, kuid mitte üle 625 
euro.  
***Vältimatu sotsiaalabi öömajateenus on tasuline ainult väljastpoolt Tallinna tulnud klientidele ja 
alates 3ndast ööst. 
****Võlanõustamisteenus on tasuline ainult väljastpoolt Tallinna tulnud klientidele. 
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Andmeid kogusid ja oma vastutusvaldkonna kokkuvõtted kirjutasid: Kille Alterman, Helen Peeker, Hele 

Kuusk, Signe Freienthal, Marika Vanaküla, Alina Levina, Adeele Aadna ja Grete Savi. 

Tagasisidet andsid ja ettepanekuid tegid: Heiki Rootsma, Robert Rähn, Siiri Liivrand, Mare-Maia Kraav, 

Maida Michelson, Eve Siimson ja Mare Sarap. 

Eessõna koostas: Kersti Põldemaa. 

Aruande koostas ja toimetas: Helen Peeker. 

 


